
- Jeg velger livet

fretexkassediving: Ikke bare 
gratis, men moro også. Vi 
har den totale oversikt over
hva som er gratis.

SIDE 25

DET ER STOR

har råd til et studenthus. 15. 
mai går fristen ut for å gi bud

antal csipa har sittet i kirkeasyl siden august 1994. — Det 
finnes ingen amnesti for dessertører som meg i Serbia, 
sier han. Hvis jeg må sitte her i et år til så gjør jeg det. 
Jeg velger livet. SIDE 5

18. mai: Er du opptatt av å ta 
vare på viktige klisjefylte 
nasjonale musikalske tradi
sjoner?

SIDE 24



LEDER

Det ene er ikke mye tess uten det andre. 11991 ble Bangsundbrygga lansert som studenthus for første gang. Fem år senen 
har vi kommet til det punktet hvor det er nå eller aldri. Har studentpolitikerne baller nok til å smelle kjøpesummen i bordet,

i

;t

V
i studerer i en kom 
mune som nedprio 
riterer og motarbei 
der oss. Kommu 
nens kutt av støtten 
til barnehagene er den endelige 
krigserklæringen. Bamehagebud- 

sjettet til SiTø gikk allerede 
900.000.- i underskudd. Med 
kommunens kutt kommer dette 
underskuddet opp i 1.6 millioner.

Det er ikke lett å argumentere 
for et kjøp av Brygga ut fra et 
nøkternt syn på Samskipnadens 
økonomiske fremtidsutsikter. I til
legg kommer det faktum at den 
anslåtte prisen på Brygga ligger 
langt over den reelle verdien og 
at man kommer til å måtte pusse 

opp og utbedre for enorme sum
mer. På toppen av berget er det 
ikke utarbeidet noen plan for 
hvordan et studenthus skal orga
niseres.

Guts
Det eksisterer ikke noen form for 
helhetlig studentmiljø i denne 
byen. Hadde det ikke vært for at 
byen og universitetet er av lille
putt format ville det ikke engang 
vært det lille miljøet man har 
utenom de små isolerte miljøene 
for spesielt interesserte. Hvis man 
liker å fiske, klatre i fjell eller be 
til gud kan man finne studenter 
med samme interesse. Men hvis 
ens hovedhobby er kaféliv og en 
god samtale med personer i sam

me situasjon som seg selv, må 
man lete etter dette på byens ute
steder. Etter at universitetets røy- 
kelov trådte i kraft, finner man 
ikke en gang noe særlig student
miljø på kantinene.

Blå Rock og Le Mirage fun
gerer som studenthussurrogater, 
samtidig som de suger til seg stu
dentkroner. Butikk er butikk, men 
med et studenthus kunne studen
tenes penger komme studentene 
til gode. Et såkalt resirkulering- 
sprosjekt. Til syvende og sist er 
det kronetrilleme på Samskipna
den som kommer til å avgjøre om 
det blir lagt inn et bud på Bang
sundbrygga. Studentpolitikerne 
har kun en rådgivende makt oven

for SiTø. Studentpolitikerne bur
de bruke sin innflytelse til å tilfø
re litt guts til beslutningsproses
sen.

Nå
En av grunnene til den mangelen 
på initiativ og engasjement som 
eksisterer på UiTø er mangelen 
på areal for studentaktiviteter. Et 
eksempel på dette er at de få stu- 
dentbandene vi har anangerer si
ne konserter på byens utesteder. 
Hvor skulle de ellers holde kon
sert? Mangelen på en arena for et 
studentmiljø å utfolde seg på kve
ler det engasjementet som eksis
terer.

Brygga er et ideelt bygg for et

studenthus. Det er stort og det] 
sjarm og egenart. Brygga, 0 
oppussing, kunne bli det sos 
sentra som trengs for å skape 
sammens veiset studentmiljø i d 
ne byen. For øyeblikket bo
kommunen med oss på studt 
velferdssiden. Et sammensvei 
studentmiljø og 5000 studente 
i gata for å protestere kunne fc 
skje understreke alvoret i sal 
for kommunestyremedlemmer.

Det er på tide å ta balleæl 
og smelle et tilbud i bordet, 
helvete med nøkternhet og fonn 
Studentene i Tromsø trenger et 
denthus, og vi trenger det nåj 
studentflukten og apatien taro
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Så er det avgjort. 1. januar 1997 kan pillen Tetragynon, populært kalt angrepillen, 
selges fritt over disk på apotekene i Norge.

Angrepillen - for sent å angre
11 Marit Stensen

I kjølvannet av alle innleggene for og i 
mot dette omdiskuterte prevensjonsmid
delet ble det holdt et seminar på MH om 
nettopp de konsekvensene en slik frigivel
se kan ha.Til å innlede hadde man invitert 
Tone Klæboe fra Aidskontoret og Cand. 
Pharm. Kjersti Bakke som forelesere. I 
følge Bakke har hovedhensikten med å 
frigi denne pillen vært å begrense antallet 
aborter som utføres årlig i Norge:

- Her i landet er det femten tusen årlig 
som velger å ta abort. De fleste er vel 
enige i at dette tallet er for høyt. En abort 
medfører liten helserisiko, men mange opp
lever psykiske problemer i forbindelse el
ler i etterkant av en abort. I følge tall som 
AAN (Alternativ til Abort Norge) har opp
gitt har de 2 henvendelser per abort som er 
utført i Tromsø, noe som skulle indikere 
at det er ett behov for å samtale om abor
ten enten før eller etter den er utført. En 
abort er et vanskelig valg i en vanskelig 
situasjon og det er derfor et mål i seg selv 
å få aborttallet ned.

Ingen «abortpille»
Det må poengteres at Tetragynon ikke er 
en «abortpille» slik som noen har hevdet i 
media i det siste. Man kan sammenligne 
Tetragynon med en spiral i det den hindrer 
egget i å feste seg i livmorveggen og øker 
seigheten på slimet i livmorkanalen. At 
dette ikke er en «abortpille» hindrer den 
ikke i å være kontroversiell. Mange er først 
og fremst bekymret over selve bruken av 
denne pillen. Vel er Tetragynon ufarlig 
dersom man følger retningslinjene; de 
eneste bivirkningene kan være kvalme el
ler brystpress. Men hvilken garanti har man 
da for at alle følger disse retningslinjene 
dersom denne pillen blir omsatt fritt over 
disk? Det er nok flest tenåringer som vil 
ha et behov for disse pillene og da kanskje 
ungdom helt nede i 14-15 års alderen. 
Hvordan vet man at disse leser bruksan
visningene og får med seg at pillen for 
eksempel ikke må brukes to ganger i sam
me menstruasjonssyklus eller at den må 
taes innen 72 timer etter samleiet har fun
net sted for å være garantert å fungere. I 
tillegg vil et slikt reseptfritak føre til at det 
olir foretatt færre underlivsundersøkelser 
med de konsekvensene det vil ha for spred
ningen av forskjellige kjønnssykdommer.

Det skal ikke være enkelt
Innvendingen fra salen hadde en mere 
moralsk karakter. Økt sexpress på unge 
jenter var en innvending, noen debattanter 
fryktet at en tenåringsjente kan bli presset 
(|1 sex fordi de blir møtt med argumentet 
,<(iet er jo bare å ta en angrepille på man
dag». Eller det kan sies så kort som en i 
salen sa det:

~ Det skal ikke være så enkelt. Man 
skal ikke kunne reparere helgas «uhell» 
med bare å ta en pille. - Folk har sex med hverandre uansett, påstår Tone Klæboe fra Aidskontoret i Tromsø. FOTO: ÅSGEIR JOHANSEN

F°lk ligger sammen uansett 
epresentanten fra Aidskontoret i Trom

sø, Tone Klæboe, hadde et helt annet syn 
På saken:

• 7^ang på gang har jeg opplevd at 14- 
ar'nger har hatt sex enten de har pre

vensjonsmidler eller ikke for hånden. Når 
du får en 14-åring på kontoret mandags 
morgen som frykter at hun er gravid så må 
du ta stilling til situasjonen der og da. Vi 
på Aidskontoret driver en form for 
«brannslokkingstjeneste» hvor vi må løse 
akutte kriser når de oppstår, derfor deler vi 

ut Tetragynon gratis til alle som spør. Det 
nytter ikke generalisere i slike situasjoner, 
man må se enkeltmenneskene i stedet.

Vi må ikke glemme at Tetragynon ikke 
bare forhindrer abort, men også de uøn
skede barna som så alt for ofte kommer til 
verden. Dessuten står 5% av de kvinnene 

som ikke bruker noen form for prevensjon 
for 60% av abortene her i Norge. Kunne vi 
bare forhindre disse 5% i å. måtte ta abort 
ville mye være vunnet med hensyn til å få 
aborttallene ned, avslutter hun.
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Student sty rev al get:

Til kamp mot felles fiende

- Det er viktig at man stemmer for å skape legitimitet for Studentsty
rets makt, sier studentstyreleder Kristian Wengen. •

Studentvenstrelaget

Valg til neste semesters 
Studentstyre avholdes i 
dagene som kommer. 
Listeprogrammene ma
ner ikke til kamp mot 
hverandre, men det er 
tydelig å se at de framti
dige studentpolitikerne 
er lei av Tromsø kom
munes behandling av 
studentene.

11 Per Steinar Moen

En dramatisk valgkamp synes fjern, 
selv om det har vært grunnlag for 
en viss dramatikk forut for dette 
valget: Valget ble på relativ kort 
varsel utsatt av Studentstyret selv 
etter at det kom klager på for dårlig 
informasjon rundt påmeldingsfris
ter. Etter at ny tidsfrist ble satt, 
rakk seks ulike fraksjoner ved uni
versitetet å stille egne lister.

Barnehagesaken har tydeligvis 
gjort studentpolitikerne irriterte; 
både ROSSA (Radikale og sosia
listiske studenters alternativ), SSF 
(Sosialdemokratisk studentfor
bund) og Moderat liste vil kjempe 
hardt for å bevisstgjøre kommu
nen som vertskapskommune.

Senter-ekstremister
Det er tydelig å se at ikke alle tar 
dette valget like seriøst. Senter-ek- 
stremistenes liste (SEL) med tilhø
righet på Institutt for matematikk 
og realfag (IMR) går inn for lettere 
eksamener, devaluering av kronen 
(selvfølgelig for å gjøre tilbakebe
taling av studielån lettere) og mi
nimum en McDonald’s restaurant 
på Hovedgården. Skulle senter- 
ekstrimistene - som forøvrig set ut 
til å ha usedvanlig store problemer 
med å plassere seg selv i det poli
tiske landskapet - vinner noen re
presentanter til Studentstyret, vil 
de selvfølgelig ikke møte opp. De 
har nemlig ingen sans for student
politikk heller.

SEL har til og med utelatt et 
saksområde som de fleste andre 
lister har prioritert høyt: Kampen 
om et studenthus her i byen.

Studenthus
På overflaten synes det å herske 
stor enighet om studenthuset, 
men det finnes en del forskjellige 
tanker og ideer rundt bruksområ
dene.
. ROSSA ønsker et studenthus 
som kan brukes til mer enn et kon
sertlokale:

- Vi vil ikke at studentene kun 
skal møtes i byen for å drikke øl, 
innskyter ROSSAs fjerdekandidat 
Trine Rogg.

De ønsker at studenthuset kan 
brukes som et samlingssted hvor 
studentene kan møtes kan disku
tere, visjonere, være kreativ og bli 
engasjert i et levende miljø.

Studenthverdagen
Studenthverdagen blir også satt i 
sentrum fra flere lister: Billigere 
og bedre kantiner, flere lesesal s- 
plasser og bedre arbeidsmiljø er 
enkelte stikkord.

Moderat liste kjemper fortsatt 
for større rabatter på Tromsbuss 
sine ruter, selv etter suksessen 
med «Studentbuss»-aksjonen i 
fjor.

REMA (Realistenes matnytti
ge alternativ) ønsker dessuten 
døgnåpne institutter og lesesaler 
for alle studenter. REMA stiller 
for øvrig opp som et rent institutt- 
parti som ønsker et flertall for in- 
stiuttillitsvalgte i Studentstyret.

Lite valgdramatikk 
«Studentpartienes» kampsaker 
levner lite håp om et spennende 
og dramatisk valg til styringsor
ganet som forvalter drøyt 4 millio
ner semesteravgiftskroner. Selv
sagt er det flere viktige kampsaker 
- barnehagesaken for eksempel - 
men uenigheten ligger ikke mel
lom studentene Som vertskaps
kommune har Tromsø gjort mye 
rart med følge at studentene sam
ler seg om en felles fiende.

Istedenfor å sloss mot hver
andre, blir studentpolitikernes 
oppmerksomhet rettet mot Trom
sø kommune. Hvis disse i tillegg 
klarer å bli enige om felles virke
midler, så kan kommunen få mye å 
tenke på fremover.

I mellomtiden går vi til valgur
nene.

Kandidater: 1. Sigmund Holstad, 2. Kim-Fred
dy Thommesen 3. Elin Andersen, 4. Arne An
dersen

Student venstrelaget er liberalisiene på universi
tetet, et sentrumslag med tilknytting til partiet Ven
stre. De satser på dialog æm et aktiv virkemiddel for | 
å vinne politiske saker. Spesielt satser de på å være | 
en brobygger innenfor studentpolitikken.

- Det er viktig at studentpolitikerne samler seg . 
om viktige saker. Det bør ikke være avgjørende om 
du er grønn, blå, rød eller gul, sier listetopp Sigmund 
Holstad. •

Videre satser Studentvenstrelaget på å jobbe mer | 
med kommunestyregruppene, og de vil selvfølge ut- • 
nytte alle kontaktene de mener å ha for å blant annet ' 
få gjennomslag for barnehagesaken.

Studentvenstrelaget ønsker også å bygge ut fag- 
utvalgsordningene, slik at studentene får mer innfly
telse. '

REMA: Realistenes 
matnyttige alternativ 

Kandidater: 1. Anne Helene Solberg Tandber 
2. Tormod Sive risen, 3. Roy T. Magnusæn,; 
Heidi V. Hundåla

Realistene hvisker vekk alle politiske skillefe 
og startet i fjor en egen upolitisk studentliste: É 
MA. Deres hovedmål er først og fremst å «beč 
realfagenes innflytelse i et studentdemokrati dc® 
nert av samfunnsvitere og få det øverste ørgai 
dette systemet [Studentstyret] til i større grad la o? 
problem på realfagsinstituttene.»

Programmet til REMA er delt opp i fåre ho vede-, 
ler: Rekruttering til realfagene, reorganisering, 
realfagene, gjøre universitetet rid et bedre og køy. 
rigere stedd vtere^gjobbe for flertall forinsritut. 
litsvalgte i Studentstyret.

Realistene vil jobbe aktivt før å styrke tanJ 
pen om datateknologien, og et av tiltakeneorå^ 
rette en internettkafe for studentene i Tromsø. ,

Også REMA er bekymret for barnehaged&krd 
gen, og setter likhetstegn ved et godt barnehage? 
bud og god studiekvalitet. Eiere andre kampsaker^ 
lesesalsplasser og bokskaper til alle - samt .aut 
beidsmiljølo ven også må bli gjel de ne for students

• ' >

Sosialdemokratisk 
studentforbund

Kandidater: 1. Roger Jørgensen
Førstekandidat far SSF ved dette valget er 

Jørgensen. Han påpeker’overfor Utropia at SSF ir 
er tilknyttet arbeiderbevegelsen, men at program^ 
deres bryter med Arbeiderpartiets program på rn/* 
punkter. De ønsker å bruke de kanaler som finnes:^ 
å utøve innflytelse i saker som angår student/ 
SSF ønsker å være en innflytelsesrik organisasj/ 
NSU, og samtidig være godt representert på lærs 
dene.. Noe SSF ønsker å jobbe for å bedre i næi®. 
framtid, er større avklaring av forholdet mellom‘ 
og vertskommune i studentvelferden. Dette gje^ 
spesielt områder der staten stimulerer til bedre f 
dentvelferd som er avhengig av kommunene, som.

er å ordne opp i velferdspolitikken i Tromsø, å vid? 
utvikle internasjonalt samarbeid gjennom bar?* 
samarbeidet, å styrke institutt- og fagnivåenesr 
til å hanskes med praktiske og økonomiske utførtr

?r 
.. vs

r.

Moderat liste
Kandidater: 1. Nils Kristian Bakke, 2. Marian
ne Hoist, 3. Bjørn Are Prins Pettersen, 4. Han
ne Brunn

Moderat liste bestående av liberale, konservati- ’ 
ve og sentrumsrelaterte studenter satser på å sanke 
stemmer med å vise til hva de allerede nå har klart å 
utføre for å gjøre hverdagen til studentene billigere. 
De håper at suksessen med å få Tromsbuss til å 
innføre studentrabatter ennå blir husket.

- Dessuten klarte vi å innføre visse rabattord
ninger på det vanlige studentbeviset, forteller Mari
anne Holst.

Videre vil de jobbe for å senke boligprisene i 
Tromsø, selv om de innser at det kan bli vanskelig å 
få jobbe med denne saken.

~ Bolighjelpa kan vi bruke til å ta inn billige _ ~
boliger, og dessuten vise utleierene at vi ikke vil ha eksempel barnehager, boliger m.m. Andre kamp/ 
dyre boliger. Dette er i alle fall et lite steg i riktig 
retning, sier hun videre.

Holst påpeker også at det er viktig å bruke media 
for å markere at Tromsø er en dyr studentby.

Moderat liste også opprette samarbeidspartnere ger, å styrke sosialtjenesten for studentene, vM
i kommunestyret som kan tale studentene sak. desentralisere beslutninger som berører institutt „

- Det er viktig med en seriøs og konstruktiv direkte, å bedre dagens urettferdige bussordnitt^
dialog med samarbeidspartnere, forklarer Marianne å styrke arbeidsutvalget for å oppnå større eng^. 
Holst. ment blant studentene. t

Kandidater: 1. Kristian Wengen, 2. Solbjørg 
Marjala, 3. Torgeir Fylkesnes, 4. Trine Rogg

ROSSA - Radikale og sosialistiske studenters 
alternativ - er en blanding av politisk engasjerte 
studenter fra AUF-medlemmer på den ene siden til 
kommunister på den andre siden. Og målene deres 
er sosialistiske nok: Internasjonalt medansvar, kvin
nepolitiske tiltak og samfunnslønn for alle uten 
fast inntekt.

- Vi vil utvikle alle vennskapsavtalene vi har i 
dag, spesielt med sikte på den tredje verden, forkla
rer ROSSAs andrelistekandidat Solbjørg Marjala.

- Vi vil ha samfunnslønn med et sosialt utjev
nende grunnlag for alle medlemmer av samfunnet 
som ikke mottar lønn; deriblant studenter, sier de.

Student- 
ekstremistenes liste/ 
Kandidater: 1. Pål D. Ekran, 2. PerHara'i'i. 
Myrvang, 3. Ingunn Evensen, 4. Rune H. ,r 
Eidhammer >r

«Vi i SEL har sett oss grundig lei av atpoli 
ytterliggående har påtatt seg ansvaret for åTilns 
sentere studentene her på Universitetet. Vi,en jn 
sjon fira IMR, har derfor laget vår egen student ln 
tiske liste til valget.» ,m

Slik innleder SEL programmet sitt foran 
valget, men det er usikkert om de virkelig vi 
påalvor. Vorspiel-faktoren i dette prograrntnebecj 
til å være gjennomsyrende, men de kommff ine 
enkelte gode satiriske poeng; dessverre til feil 
sted. m (

Arbeide for lettere eksamener n k
Mer studielån; og som midlertidig løsning 'ste 

devaluere den norske kronea,slik at students 
kan tilbakebetale lånet.

Selvfølgelig bedre mat; opprette mHrimr 
McDonald ’s restaurant i Hovedgården. t m
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-Jeg 
velger livet

Tekst: Pernille Ødegaard
Foto: Geir Kastmo

Han heter Antal Csipa og har sittet i kirke
asyl siden 20 august 1994. Han har fått 
avslag på samtlige av søknadene sine om 
å få bli i Norge, men han kan ikke dra tilba
ke til det landet som før var hjemlandet 
hans. Nå har han søkt om å få studere ved 
universitetet i Tromsø, men er redd for at 
han skal bli nektet adgang her også.

ntal Csipa (31) nek 
tet å krige mot sine 
egne i krigen i eks 
Jugoslavia. Han av 
luttet obligatorisk

' nilitærtjeneste i 1984 men trodde 
, aldri han måtte ut i krig. Hjemme i 
" det tidligere Jugoslavia hadde fa
, nilien hans et stort hus, Antal 

■ hadde egen bil og livet var stort 
, lett godt å leve. Han er en etnisk
£ mgarer fra Vojvordina, en pro- 
jt ins i Serbia med innbyggere fra 
s| eie 24 forskjellige land, Antal fø- 

lerikke noen spesiell tilhørighet 
j, ivenfornoen part i eks- Jugosla- 

ria. Han har mange venner fra 
e. mange land og fra alle parter i kri- 
j. jen, så da han ble mobilisert til å 
1( forsvare Serbia bestemte han seg 
n. Hflykte til Skandinavia.
,j -len krig er det stor sjanse 

å dø, jeg valgte livet! Etter 5 
sfi javslag fra Justisdepartementet om 
J få bli i Norge måtte han gå inn i 

irkeasyl som en siste utvei om å 
J bli.

•at ms har flyktet til Romania og 
oli 10 har ikke hørt ifra dem siden

~ Jeg er ikke enig med deres 
slutning, de ga meg ingen be- 
kyttelse, men ville sende meg rett 
døden, jeg valgte livet på nytt - 
et vanskelige livet med å sitte i 
Rasyl. Han kan ikke dra hjem 
han har ikke noe hjemland len- 

sjiHan sier at eks Jugoslavia 
)(e *e er hans hjemland. Familien

____  _ — —

har ikke hørt ifra dem siden 
ln dro. De som Antal kjenner 

eH har kommet hjem fra Ungarn 
$ r blitt arrestert og satt i fengsel 
,ri Ihan frykter det samme vil skje 
mi han - for der finnes ingen 
do Unesti for desertører som meg i 

frbia, sier han. En annen ting 
F °8så kan skje med han er at 

;P kan bli tvunget inn i krigstje- ib
elt

11 S°m et fengsel
/jrn,læt til Antal er fcoseiig innre_ 
F med TV som alltid star på, da-

- Det finnes ingen 
amnesti for dessertører 

som meg i Serbia, sier 
Antal Csipa

tamaskin og ergometersykkel sen
tralt i rommet. I tillegg til mye be
søk er dette det eneste tidsfordri
vet Antal har. Han kan aldri gå 
utenom døra utenom en luftetur i 
bakgården av og til etter at porte
ne er stengt om kvelden. Han ser 
heller aldri sola, - jeg ser reflek
sen av sola i bakveggen her, men 
jeg får bare vondt i øynene av 
refleksen. Forholdene kan sam
menlignes med et fengsel.

- Det er klart at man får psy
kiske følger av å være så lenge 
inne, sier Antal. I tillegg til mye 
hodepine, mister man lett lysten 
til å gjøre noe, jeg blir både sint 
og veldig deprimert og begynner 
å tenke på om jeg gjorde det rikti
ge ved å forlate Jugoslavia og ved 
å gå inn i kirkeasyl. Men jeg er 
ikke redd for politiet eller noe sånt 
hvis de kommer skal jeg forsvare 
meg. Selv om jeg får mye besøk, 
blir jeg uvant til mennesker. Jeg 
har ikke sjansen til å møte men
nesker i andre sosiale sammen
henger enn her hjemme. Jeg har 
lyst til å leve et normalt liv. Han 
har startet et prosjekt som går ut 
på å lage ordbok på morsmålet sitt 
Rumensk og Norsk, med støtte fra 
forskjellige fond, for å få tiden til å 
gå. Den arbeider han på hele ti
den. Først var det bare tenkt at 
dette skulle bli en lommeordbok, 
men det ser ut til at boken blir det 
dobbelte, omkring 1700 norske 
ord.

- Noen sier at jeg kan flere 
norske ord enn de fleste nordmenn, 
men det er feil. Jeg husker ikke 
ordene fordi jeg aldri bruker dem, 
sier Antal. Armslag er et veldig 
kult ord, jeg har ikke noe armslag 
her inne.

Vil bli student
Antal Csipa ønsker sterkt å bli stu
dent. Etter videregående studerte 
han til kjemikeranalytiker, men et
ter at han kom hit til Skandinavia

- først Sverige og så Norge har han 
begynt å interessere seg sterkt for 
de nordiske språkene. Han har av
lagt norsk språktest på høyere nivå 
som han enda ikke har fått svar på. 
Han har heller ikke fått svar på om 
han blitt tatt opp ved noen av de 
universitetene han har søkt på. An
tal er ikke sikker på hvor stor kvoten 
fra Øst-Europa er, og om han kom
mer med under den. Aller helst vil 
Antal bli i Tromsø, det er her han 
føler mest tilhørighet. Han har lyst 
til å lære seg Islandsk, dansk, svensk 
og særlig vil han utforske det nor
ske språk mer. Særlig på grunn av 
ordboken han lager ordboken blir 
ikke ferdig i år.

- Hvis jeg må sitte her og ikke 
får studere, da får jeg naturligvis 
mer tid til ordboken. Men han håper 
selvfølgelig på å få begynne å stu
dere slik at han kan bli tolk eller 
kanskje lærer. En ting er i hvert fall 
sikkert, denne mannen er sta som et 
esel, det sier han selv. Og det er 
man kanskje nødt til å være hvis 
man skal sitte inne dag etter dag på 
det samme rommet uten å vite når 
man kommer ut.

Mye støtte
Mange enkeltpersoner, organisa
sjoner, folkevalgte og så videre 
har engasjert seg i arbeidet med å 
gi personene som sitter i kirke
asyl oppholdstillatelse i Norge. 
Så langt uten større resultat. 8 
Mai kl. 12.00 går mange av pre
stene i Tromsø i en prosesjon/ 
demonstrasjon fra Domkirken til 
Metodistkirken for å vise sin støt
te til mennesker i kirkeasyl. Også 
erkebiskop Andreas Aarfloth vi
ser sin støtte ved at han går inn 
for at samtlige 70 asylsøkere i for
skjellige kirker skal få amnesti 17 
mai. Selv om Antal Csipa alltid 
håper på det beste går han ikke ut 
før han er helt sikker på at han 
skal få være her i landet.

- Jeg blir først overbevist når 

jeg ser papiret, først da er det 
slutt og jeg er fri. Hvis jeg må 
sitte her et år til så gjør jeg det, 
det samme hvis jeg må være 
her i to år til. Jeg vil ikke dra 
hjem og jeg vil gjøre alt jeg kan 
for å bli her i Norge. Antal føler 
at han har tapt veldig mye på 
de fem årene siden krigen star
tet og han måtte flykte.

Men samtidig har jeg også 
fått oppleve mye. Jeg har sett 
mye flott natur og jeg har lært 
nye språk. Han savner livet slik 
det var før, han savner den tan
kegangen han hadde før - uten 
de større bekymringene. Han 
vil aldri bli den helt samme len
ger.
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Bangsund brygga, skal dette bli Tromsøstudentenes studenthus haster det. FOTO:ÅSGEIR JOHANS:

Brygga — nå eller aldri.
Bangsundbrygga har blitt omtalt som potensielt 
studenthus i Tromsø siden våren 1991. Brygga 
har nå blitt lagt ut til salg. Fristen for å legge inn 
bud går ut den 15.mai og det ser ut som om det er 
nå eller aldri.

11 Thomas Harris

Bryggga ble lagt ut til salg i april. 
Den første anbudsfristen var 
22.april, men senere forlenget til 
15.mai. Det er utstrakt skepsis inn
ad i Studentstyret (SSt) og Sam
skipnaden (SiTø) til en eventuell 
overtakelse av Bangsundbrygga 
med det formålet å opprette et stu
denthus. Med kommunens kutt av 
barnehagestøtta går SiTøs barne
hagedrift med budsjetterte 1.6 mil
lioner i underskudd. Så lenge man 
har de store økonomiske proble bruk av huset og for hvor man

Hva mener studentene

Øyvind Aas-Hansen,
5 år i Tromsø

- Jeg vil ha et studenthus. Det 
har alltid vært et behov for det. 
Akkurat det er vel alle enige i, 
slår Øyvind fast.

- Tror mer på at Brygga kan
skje ikke er tingen. Man bør kan

mene med barnehagedriften hen
gende over seg er det vanskelig å 
gå inn på et så økonomisk kreven
de prosjekt som et studenthus.

-Vi må være villige til å sette 
himmel og jord i bevegelse for å få 
levert inn et bud. Jeg tror dette er 
en sak som er viktig for de fleste 
studenter. Vi plikter derfor som 
studentenes representanter å job
be med å få det til, sier Student- 
styreleder Kristian Wengen.

For dyrt?
-Studentstyret jobber mye med 
denne saken, men det er til syven

skje forsøke å få til et studenthus 
på universitetsområdet. Pub og stu
dentaktiviteter på universitetet er 
det man trenger.

- Til tross for hindringene er 
det et godt studentmiljø her i byen. 
Det skyldes at det er et lite univer
sitet og en by med ikke alt for man
ge mennesker. Problemet er at det 
ikke blir et så intimt studentmiljø. 
Men på grunn av størrelsen greier 
man å holde kontakten selv om man 
ikke har noen egen plass.

- Jeg syntes det er rart at det 
ikke har blitt utarbeidet noen pla
ner om et allaktivitetshus på uni
versitetsområdet for lenge siden. 
Det er et klart behov for et student

de og sist SiTø som levere inn det 
endelige budet ut fra økonomiske 
beregninger. Det er stor uenighet 
innad i SSt om man har råd til å 
levere inn et bud. Det er for øye
blikket enighet om en ting og det 
er at sånn situasjonen er i dag har 
vi ikke penger til å kjøpe Brygga, 
kan Wengen fortelle.

-Det kan bli snakk om en pris 
opp mot 6 millioner. Deretter kom
mer beregnede oppussnings kost
nader på mer enn fire millioner. Vi 
har ikke på langt nær så store sum
mer. Det er viktig at et eventuelt 
kjøp av Brygga ikke går utover 
studentene. Skal man lånfinansi- 
ere et oppkjøp kan det være svært 
hasardiøst for studentene og få 
langtrekkende konsekvenser, fast
slår Wengen.

-Man må lage nok planer for 

hus med billiard, darts og en mas
se bord å sitte å slappe av med en 
øl etter studiedagen.Et eget sted 
for studenter ville kunne ha en 
veldigt avslappet stemmning hvor 
man kunne gå bare for å treffe 
mennesker man kjenner for en prat. 
Et sted man viste det alltid var 
noen man kjente.

- Det burde være muligheter 
for å arrangere konserter, ikke nød
vendigvis store. Man trenger øv- 
ningslokaler, rom for studentakti
viteter. Jeg tror nesten jeg kunne 
tenkt meg en økning i semesterav
giften for å få et studenthus. Det 
er mye bedre enn å kutte ned på 
barnehager og sånt. En femti-lapp 
max.

skal skaffe pengene for at det skal 
være forsvarlig å legge inn et bud.

Julekvelden på kjerringa 
På spørsmål om hvorfor det ikke 
eksisterer planer for en overtakel
se av Bangsundbrygga til tross 
for at saken har vært aktuell fem år 
svarer Kristian Wengen.

-Vi fikk inn et forslag til SSt 
tidligere i år om å opprette en stil
ling til å lage planer for overtakel
se og utnyttelse av Brygga, men 
dette ble stemt ned i SSt. Det ble 
blant annet argumentert med at 
det ikke hastet. Det som derimot 
ble gjort var at man opprettet Pro- 
sjekt’95. Dessverre ble dette gjort 
litt for sent og organiseringen av 
dette prosjektet har ikke vært ef
fektivt nok. Det var i utgangs
punktet vanskelig å planlegge et
tersom Bangsund Trelasthandel

A/S i utgangspunktet ikke ski 
selge. 1

Vi ser for oss at i begynneL 
er det SiTø og SSt som blirnød" 
å ta ansvaret med organisering 
SiTø vil måtte ta seg avdetijji 
økonomiske og få opprettetfLi 
gan for den daglige driften, f 
delen som består i å få studeni 
tivitetene inn i huset er det % 
mot SSt som blir nødt tilåsti:' 
Så lenge Studentsamfunnetf'ei 
uni versitetet ikke fungerer F 
man ikke legge noe så viktig8,1 
det å starte opp et Studenth:8’1 
dem.

-Akkurat nå virker det son*11’ 
vi må prøve å få til en utsettel^ 
anbudsfristen sånn at vi får r* 
å legge planer for finansier®1*1' 
et eventuelt studenthus, W“e 
ter han. ot*

01(

•rh. 
vant til å klarte meg uten,s®)m 
ne. F*

- Tromsø er en liten hy 
lite universitet. Selv om detfl^ei 
lig med sosiale velferdstilw E 
finnes det en form for studenPn c 
jø. Studentmiljøet eksistert»1® 
på byen, og er sånn sett en “ 1 
bymiljøet. Det er for dyrt 18 
Tromsø, og man burde W 
heller prioritere billigere'boli» 
kantiner. Brygga er et firt 
sertlokale og det kan man 
Hvis man fikk Brygga ka
fylle den opp med lokåled 
dentaktiviteter: Møtelokåtø 
ingslokaler.

Irene Omdal, 1 1 /2 
år i Tromsø

- Det hadde vært veldig bra med 
et studenthus, men jeg har blitt

- Jeg ville være villig®^ 
le en femtilapp ekstra [på 
teravgiften for et studend® 
er ikke så mye i begynneW 
semester
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Kommunestyret vedtok 
onsdag 24. april å gi 
studentsamskipnaden 
716 000 kroner mindre i 
tørnehagestøtte. Før 
avstemningen ble det 
holdt flere innlegg som 
larmt støttet student
foreldre. Likevel ble 
innstillingen om å kutte 
{tilskuddet vedtatt med 
'imot 31 stemmer.

Lll/se Swensen 

nnstillingen fra formannskapet 
jkkut på å gi 25% mindre støtte 
il plasser for barn under 3 år og 
i0% mindre støtte til barn over 3 
r Dette utgjør totalt en reduk- 
jon 716000 kroner pr. år. Utfallet 
iv behandlingen var åpen helt 
frem til avstemningen var gjen
nomført. Ap og Høyre hadde 
(«fristilt» sine representanter.

Partiene
IV,RV, De grønne og Venstre støt
et studentene i denne saken. Mot 
eg hadde de i utgangspunktet 
løyre, Ap og KrF. Høyre fristilte

Ungdomsrepresentantene nådde ikke frem i kommunestyresalen. FOTO: LISE SWENSEN

sine representanter. Det samme 
gjorde tilsynelatende Ap også.

Espen Arnesen, ungdomsre
presentant fra Ap sa fra til parti
gruppen at han kom til å stemme 
mot innstillingen. Resultatet ble 
en slags fristilling der Arnesen var 
fristilt, mens resten av represen
tantene fikk kjenne partipisken. 
Høyre gjennomførte en mer reell 

fristilling, likevel stemte de fleste 
for innstillingen.

Carlotte
Carlotte Kristiansen fra RV rea
gerte på kommunaldirektørenes 
orientering til kommunestyret.

-Her får vi et rent partsinnlegg. 
Jeg vil ha meg frabedt at et part
sinnlegg kalles en orientering, sa 

Carlotte fra talerstolen.

Smertelig
Fra talerstolen under debatten be
rømmet Tor Sakariassen fra Ar
beiderpartiet (Ap), stundentrepre- 
sentantene for sin utmerkede lob
byvirksomhet. Likevel smertet det 
ham å måtte stemme mot repre
sentantene.

-Det gjør vondt å må priorite
re mellom to svake grupper, sa 
Sakariassen som argumenterte 
med at det var flere som sårt treng
te barnehageplasser.

Tor Sakariassen og kommunal
direktøren hevdet at ved å kutte 
SiTø med 700.000.- fikk man råd til 
å opprette 70 andre private barne
hageplasser.

Underlig saksbehandling i
i
Ikommunens behandling av støtte til Studentsamskipnaden (SiTø), finnes 
det flere kritikkverdige forhold. Det alvorligste bryter direkte med forvalt
ningsloven, mener SiTø. Derfor vil de sannsynligvis til å anke saken inn for 
ilkesmannen.

barnehagesaken

■Lise Swensen

le Voldmo stiller spørsmål 
nmunaldirektøren Alf Jo- 
rlsens behandling av sa-

- Kommunaldirektørens orien- 
^ng til kommunestyret var nær
het politisk innlegg. Det er kri- 
Mtverdig at han ikke klarer frem

ste motpartens argumenter på et
I ttklig vis. Da forutsetter jeg at 

totparten får holde motinnlegg. 
oldmo synes også det er rart at 
81 ikke foreligger protokoller fra 
handlingene mellom SiTø og

i* wnmunen. Dermed blir det van
dig å undersøke hvilke opplys- 

kommunene har behandlet 
i «en på grunnlag av.
' En annen mulighet er å få sa-

II n°pp i kommunestyret på nytt, 
il iniåi minst tre representanter kre- 

1 åfå den gjenopptatt på grunn-
lavsaksbehandlingsfeil.

Robin Hood
Kommunaldirektørens har kritisert 
studentstyreleder Kristian Wen- 
gens uttalelser til media. Dette har 
blitt lagt merke til.

- Når kommunaldirektøren har 
valgt å spille rollen som sheriffen 
av Nottingham, blir det helt natur
lig at studentstyreleder Kristian 
Wengen spiller Robin Hood, sier 
Voldmo som velger å bruker peda
gogisk bilde på situasjonen.

Sosial profil
Voldmo etterlyser en mer sosial 
profil på barnehagepolitikken i 
Tromsø kommune.

- Med dagens satser innebæ
rer kommunens kutt i støtten til 
SiTø en styrking av de rike. Det er 
litt underlig at det er unge men
nesker i etableringsfasen eller i ut
danning skal få problemer, sier 
han.

Voldmo stiller Oslo opp som 
eksempel. Der har de graderte sat

ser i de kommunale barnehagene. 
En familie med 375 000 kroner i 
årsinntekt betaler 45% mer, enn 
en tilsvarende familie i Tromsø. 
Her må derimot foreldre med svak 
økonomi betale like mye som øko
nomisk ressurssterke grupper.

Likebehandling
-Det er rart at studenter og uni- 
versitetsansattes barnehager be
handles annerledes enn andre pri
vate barnehager. Det burde være 
likebehandling fra kommunens si
de, sier Voldmo. Han reagerer og
så på at kommunen undergraver 
et statlig tilskudd.

- At vi fikk ekstra statlig støt
te til våre barnehager, var ment å 
skulle bøte å den vanskelige situ
asjonen som studentene allerede 
er i.

SiTø har kontaktet Kirke- og 
undervisningsdepartementet for å 
få deres reaksjon på kommunens 
handlemåte. Der viste de stor prin-

- Det er rart at studenter og universitetsansattes barnehager 
behandles annerledes enn andre private barnehager, sier Geir Jarle 
Voldmo i SiTø. FOTO: JAN MARTIN BERG

sipiell interesse for saken, men 
det kan ta lang tid før departemen
tet har behandlet saken ferdig.

Politikerne
Voldmo respekterer politikernes 
avgjørelse, men kommer likevel til 
å jobbe videre med denne saken.

- Denne saken har vist at det 
er mange greie kommunepolitike
re. Da saken startet hadde vi få 
med oss, men etter hvert var det 
mange som snudde. Det viser at 
de har skjønt studentenes argu
menter og problemer.

Mistenkelige motiver
Kommentar

jjse Swensen

Kommunestyret vedtok 
å gi studentbarn mindre 
i støtte. Politikernes 
egentlige motiver for å 
redusere, kom nok ikke 
fram i kommunestyresa
len.
Espen Arnessen fra Arbeiderpar
tiet valgte å ikke stå sammen med 
partiet i denne saken, og ble frist- 

ilt. Tor Zakariassen & co. tjener 
på denne typen fristilling av re
presentantene. Ungdomsrepre
sentantene blir stående som soli
dariske med studentene, samtidig 
som partiet slipper å må ta belast
ningen som et ungdomsfientlig 
parti.

Stemmemaksimering teller mer 
enn langsiktige prioriteringer. Da 
er det lite interessant å prioritere 
en liten gruppe med studentforel
dre. Det er så meget mer effektivt å 
smiske med størsteparten av vel

gerne. Det ble argumentert for at 
700.000 kroner tatt fra studentbar
nehager, ville gi 70 plasser i andre 
private barnehager. Så spørs det 
om pengene virkelig kommer an
dre småbarnsfamilier til gode. Re
aliteten er at kommunestyret i ut
gangspunktet har kuttet barneha- 
gebudsjettet med en million. Trom
sø kommer ikke til å se 70 nye 
barnehageplasser!

Studentpolitikerne sier at de 
fortsatt tror at politikerne vil innse 
hvilken enormt positive effekt stu

dentene har for byen og landsde
len. Dette skjønner nok politiker
ne i Tromsø allerede. Det bare så 
lite lønnsomt å investere i student
velferd når studentene ikke har 
stemmerett. At dette vil gi i tifold 
tilbake, betyr så lite når man bare 
ikke blir gjennvalgt.

Kommunen har dårlig råd, og 
mange er trengende, men investe- 
ringer lønner seg på sikt. Å inves
tere i studentvelferd må være noe 
av det mest lønnsomme kommu
nen kan gjøre.
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-I)ar du noengang 
fått et lærerikt slips 

Det koster ingenting å spesialbestille bøker.

Vi skaffer deg emneoversikt.

Vi har 30.000 registrerte bøker/varer i vår 
datamaskin.

Utsolgte bøker kan vi søke etter hos 130 andre 
Libris-bokforhandlere.

Bøker til Universitetet i vår fagavdeling i 
2.etasje.

Du kan også låne bøker hos Libris bibliotek.

Vi er online med norske forlag.

Vi har alle pensumbøkene til 
helsefaghøgskolen og de andre høgskolene.

Libris
Centrum «Libris
Bok og Papirhandelen i Sjøgata
^OBS!=
(( Telefonnr.:
UTelefaxnr.: D77 68 35 

7768 53

Studentstyret ved Universitetet søker:

Leder for “Bolighjelpa 1996”
& 2 assistenter

■ søknadsfrist tirsdag 28.mai -

Studentstyret ved Universitetet i Tromsø har i de siste satt i gang prosjekt 
“Bolighjelpa” for raskt å kunne avhjelpe formidlingen av ledig boligmassei 
Tromsø-området til studenter som kommer til by en og ikke har fått bolig 
Studentstyret ser også i år behovet for å effektivt formidle boliger til de mye 
studentene som kommer til Universitetet

Leder har ansvaret for hele prosjektet Qg blir tilsatt av Studentstyret. Lak 
lønnes fast for 2 og en halv måned med tilsetting fra 15. Juni til 1. Septan? 
Vi krever at den som skal tilsettes skal ha kjennskap til Universitet, 
Studentsamskipnad og begynnerstudenters velferdsbehov. Det er en forde 
erfaring med databaser og økonomi/personalansvar.
De som søker på denne stillingen må legge ved en kort beskrivelse av hva 
de tenker seg at prosjektet bør utformes.

Assistentene tilsettes for en måned hver, tilsetting 1. August til 1. Septa: 
Vi krever den samme kjennskap til UiTø og velferdsproblemer av disse.

For alle stillingene gjelder lønnstrinn 3. Arbeidstiden kan variere og 
helgejobbing må påregnes ved semesterstart.

Alle søkerne må være tilgjengelige for intervju fredag 31. Mai.

For nærmere opplysninger kan Studentstyrets arbeidsutvalg ved 
Organisasjonssekretær Gisle Johansen (77 644202) kontaktes.

UNIVERSITETET I OSLO 
DET SAMFUNNSVITENSKAPELIGE FAKULTET

ESST
Education in Society, Science and Technology

Master of Arts

ESST-studiet er et internasjonalt flerfaglig studium av samspillet 
mellom vitenskapelig, teknologisk og samfunnsmessig utvikling. 
Studiet er et samarbeid mellom 13 europeiske universiteter. Det 

forventes at studentene oppholder seg i utlandet i to av studiets tre 
terminer. Universitetet i Oslo tar opp 20 studenter høsten 1996 

Søknadsfrist 1. Juni 1996
Nærmere informasjon fås ved henvendelse til: 

Det samfunnsvitenskapelige fakultet tlf. 22 85 48 46 
eller ESST tlf. 22 85 8962/22 85 8961 
Elektronisk post: esst@esst.uio.no 

Intemettadresse: http://www.sv.uio.no/esst

Treffstedet
Åpningstider:
Mand-torsd 10-24
Fred-lørd 10-02
Søndag 13-24
Telefon 7761 97 70

Velkommen
Bowling & Squash 

på Stakkevollveien 49/51

Squash: Kun kr. 30 per ¥2 time per bane før 16 alle hverdager.
Kr. 40 per ¥2 time 16-18 og 22-24 alle hverdager og 
hele lørdag og søndag

OBS: Nå også innendørs go-kartbane. Inngang gjennom
Bowlinghall

Husk studentpriser hverdager fra 10-18 og 22-24 og hele lørdag og søndag

- fllppexr - air-hockey

Studentenes Sosialtjeneste
Du kan ta kontakt med Studentenes Sosialtjeneste ved 
ulike sosiale og personlige problemer, for eksempel dårlig 
økonomi, samlivs-ffamilieproblemer, ensomhet, tvil om 
studievalg, eksamensangst...
Av og til kan det være vanskelig å ha klart for seg hva 
problemene egentilig består i. Konsulentene har 
taushetsplikt. TA GJERNE KONTAKT.
Kontoret er i kjelleretagen på Universitetsbiblioteket, 
med inngang fra nord (inngang på yttersiden av bygget). 
Trejftid 10-14 hver dag. Klokken 13-14 har kontorene 
åpen konsultasjon.
Husk å benytte deg av HELSEFONDET, som gii 
dekning av utgifter til tannbehandling, fysioterapi og 
andre helsemessige utgifter. Se regler på oppslagstavla. 
Søknadsskjema fåes hos Studentenes Sosialtjeneste. 
Psykolog: Henvend deg til Studentenes Sosialtjeneste 
om muligheter for psykologisk behandling.

Ekspedisjon, Jill-I. Larsen Tlf: 77 64 53 23

mailto:esst@esst.uio.no
http://www.sv.uio.no/esst
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Norske studenter kan gjøre nytte for seg i den guatemalske fjelljungelen. 
Vannsmekter du i desillusjonert idealisme i trygge, lille Norge.

Brytningen mellom et 
gryende demokrati og et 
militarisert voldssamfunn 
preger situasjonen i 
Guatemala i dag.
BEGGE FOTO: HILDE KNOTTEN

Maria satte for første 
'r|ng tøttene sine på guate- 
•wlsk jord da familien vendte 

etter 12 års landflyk
tighet.

■andsbyer av befolkningen i mot- 
kHd - på spansk forkortet til 
'■^R. - kaller de seg, gruppene 
'' interne flyktninger som søkte 
iiinkti Ixcan-jungelen, i fjellene 
Mxil-Triangelet» og i Peten-jun- 
tøn, etter den massive volden i 

. Guatemala er landet der den 
asjonale hæren drepte et sted 
tellom 100.000 og 150.000 lands- 
[enn og utslettet 440 landsbyer i 
petav 80-tallet. Rundt en milli- 
a. angt de fleste av dem, fattige 
1 ’anske bønder, rømte fra sine 
åsteder. Noen titusen av disse 
^nel aRså «motstandslandsby-

CRP - Ixcan var lenge på flukt 
fundt i jungelen. Skjult under 

6ns ogens grønne trekronetak

satte de opp sine stråhytter, men 
hver gang hæren kom på 
«sweeps» innover i området måt
te de rømme lenger inn i skogen.

Den 2. februar 1994 flyttet Ix- 
can-CRPerne ut i «åpent land». 
Tilstedeværelsen av internasjona
le obsevatører har gitt flyktninge
ne en viss trygghet mot den mili
tære terrorismen.

Befolkning i motstand 
Guatemalanske myndigheter har 
gjennom fredsforhanlingene un
derskrevet avtaler som blant an
net skal garantere for rettighetene 
til flykningebefolkninga, men 
overgrep foregår stadig, og dess
uten er det ingen som stoler på 
myndighetene i Guatemala. Der
for er behovet for obsevatører 
stort. Dette gjelder blant interne 
flyktninger i Ixcan, Ixil-triangelet 
og Peten-jungelen; men også de 
eksterne flyktningene, de som 
rømte over landegrensa til Mexico 
og som nå - etter avtalen - skal få 
vende tilbake. FNs Høykommis
sariat for flyktninger planlegger å 
kutte ned hjelpen til guatemalske 
flyktninger i Mexico i 1996, og man 
regner derfor med at dette vil bli 
det store returåret.

Observatørs historie 
«Etter kveldsmaten blir det ropt 
over høytaleren at det skal være 
møte. Alle bør komme så fort som 
mulig til «Casa Social», det åp
ne huset i sentrum brukt til lands- 
bymøter og fester. Dette var først 
gangen jeg opplevde at det var 
blitt innkallet til slike møter så 
sent på kvelden uten at det var 
annonsert tidligere på dagen.

Folk forstod at noe spesielt 
var i gjære og møtte opp raskere 
enn vanlig. Vanligvis innkaller 
komiteen til møte et partimer før 
komitemedlemmene har til hen
sikt å selv møte opp. De vet at 
folk tar seg god tid før de stiller 
opp på møtene. Denne gangen 
stilte folk imidlertid raskt opp, 
og stemningen var lett spent.

Det var som vi tenkte, møtet 
gjaldt troppeforflytningerfra den 
militærleiren som lå nærmest 
CRP-landsbyen San-Fransisco. 
Spor etter troppen var blitt ob
servert i den nærmeste landsbyen 
med returnerte flyktninger, og 
man antok at soldatene befant 
seg i et senter 1-2 timers gange 
fra San-Fransisco.

Kommiteen hadde satt ut ek
stra vakthold rundt landsbyen og 
dessuten flere mobile vakter. 
Eventuelle trusler ville de gi nær
mere beskjed om, men de mente at 
folk kunne gå rolig hjem og sove. 
De fleste prøvde å virke rolige, 
de kom til oss observatørene og 
forklarte situasjonen og hva våre 
oppgaver eventuelt kom til å bli 
skulle hæren komme nærmere. 
Det var ikke fattet endelig be
slutning om de skulle rømme, 
skulle troppene komme nærmere, 
noe de gjorde tidligere, eller om 
de skulle møte dem utenfor lands
byen sammen med oss observatø
rer.

Aldri har jeg opplevet folk i 
landsbyen så nervøse som i dage
ne som fulgte, før krisesituasjo
nen ble avblåst uten at man helt 

fikk greie på hvor det ble av sol
datene. Nærværet til oss obser
vatører kunne fjerne nervøsite
ten blant folk. Så sent som i 1993 
ble CPR-landsbyer bombet, de 
opplevelsene blir aldri visket 
vekk og det kommer til å ta lang 
tid før befolkningen føler seg 
trygg. Men, nærværet av oss ob
servatører gjør at folk til daglig 
slapper mer av. Krisesituasjoner 
som den i september 95 viser at 
den psykiske terroren mot befolk
ningen fortsatt er stor».

-Mette Mannsåker, observa
tør og feltarbeider i CPR-Ixcan ja- 
nuar-september 1995.

Viktig oppgave
5. oktober 1995 gikk en tropp sol
dater inn i «Aurora 8 de Octubre», 
en landsby av returnerte flyktnin
ger i Xaman. Soldatene massakrer
te 11 menneker, blant dem to små 
barn.

Mange mennesker var samlet 
for å forberede feiringen av lands
byens ettårsjubileum. Da soldate
ne kom oppstod det krangel. I føl
ge avtalene mellom URNG-gerilja- 
en og regjeringa har ikke hæren 
lov til å komme bevæpnet inn i de 
retumertes boligområder. Lands
bybefolkninga krevde så at solda
tene ikke dro videre før FN hadde 
kommet til stedet for å verifisere 
avtalebruddet. Soldatene begyn
te å skyte, og drepte altså 11 sivi
le.

Her var det ingen observatø
rer til stede. Hadde det vært noen 
der, kunne kanskje livene til de 11 
vært spart. Observatørerne ville 
ikke kunnet løse konflikten eller 

fysisk forhindret drapene, men 
soldatene ville visst at eventuelle 
overgrep ville bli gjort kjent inter
nasjonalt.

Interessert
Denne episoden var en enkeltstå
ende hendelse og forteller lite om 
det daglige livet til observatøre
ne. Observatør-tilværelsen byr 
først og fremst på muligheten til å 
bli kjent med den indianske bon
debefolkninga og samfunnsforme
ne deres. Guatemala er et land 
sterkt knyttet til mayaindianemes 
tradisjoner, og flertallet av landets 
innbyggere er etterkommere av 
Mayariket.

I februar dro den første grup
pen med norske observatører til 
Guatemala. Disse er nå stasjonert 
i landsbyer med returnerte flykt
ninger og CPR-landsbyer. Jevnlig 
sender de rapporter hjem til Norge 
og det forventes at de deltar i de 
oppgaver de blir bedt om på ste
det. Neste gruppe på 5-6 personer 
reiser i begynnelsen av juni og 
forplikter seg til minst et 4 måne
ders opphold, et opphold som kan 
forlenges er det er ønske om det. 
Observatørene må regne med selv 
å dekke reiseutgifter m.v. Før av
reise arrangeres et 10 dagers se
minar. Latin-Amerika Gruppene 
(LAG) i Norge har ansvaret for 
observatørkorpset. Synes du det
te høres spennende ut? Skriv eller 
ring til LAG -Bergen, Olav Kyrres- 
gt 53, 5007 Bergen, telefon 55 31 
5103.

1f Snorre Andersen
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Begrenset Universitetsbibliotek STUDEN 
RADIOE 
IFIMI HODS,

Var du klar over at 
universitetsbiblioteket 
har begrensinger på 
antallet bøker du kan 
få bestilt fra andre 
bibliotek? Helge Salve
sen, overbibliotekar på 
Universitetsbiblioteket, 
sier at dette er fordi de 
ikke har ressurser nok 
til å ha denne ordninga 
åpen.

u Vegard Bønes

Ordninga går ut på at lavere grads 
studenter kun har mulighet til å 
få tre bestillinger på bøker fra 
andre bibliotek (fjernlån) i semes
teret, mens studenter på examen 
philosophicum ikke har tilgang 
til denne tjenesten. De som er 
over Cand. Mag.-graden har in
gen begrensinger på sin tilgang 
til fjernlånsordninga.

- Tankegangen bak denne dif
ferensieringen er at det er minst 

• skadelig for lavere grads studen
ter med slike begrensinger, sier 
Helge Salvesen.

Nå må det sies at det systemet 
Universitetsbiblioteket har for 
fjernlån ikke er verre enn på de 
fleste andre universitetene i Nor
ge. For eksempel har Universite
tet i Bergen den ordningen at man 
minst må være hovedfagsstudent 
for å få tilgang til fjernlån.

Helge Salvesen kan fortelle at det er på grunn av manglende ressurser at Universitetsbiblioteket 
har restriksjoner på antallet fjernlån som kan foretas. FOTO: VEGARD BØNES

Ressurser
- Vi ønsker selvsagt at tjenestene 
ved Universitetsbiblioteket skal 
være så åpne og tilgjengelige som 
mulig, men vi har rett og slett 
ikke ressurser nok til å ha et åpent 
fjemlånssystem.

Salvesen forteller at et fjern
lån i gjennomsnitt koster to hun
dre kroner, og i tillegg tar mye 
tid. Dette er fordi det er en 
meget omfattende og tidkreven
de prosess som ligger bak et fjern
lån. Dersom det i tillegg er snakk

om et lån fra et utenlandsk bibli
otek, vil omkostningene bli bety
delig større.

Universitetsbiblioteket kjøper 
i 1996 inn bøker for sytten og en 
halv millioner kroner, så i de fles
te tilfellene vil Universitetsbibli
oteket ha de bøkene man er på 
jakt etter. Dersom de ikke har 
bøker som folk trenger, vil Uni
versitetsbiblioteket ofte heller 
kjøpe inn de aktuelle bøkene enn 
å fjernlåne dem.

- På denne måten kan flere få

glede av pengene vi bruker, sier 
Salvesen, men legger til at det 
kan ta lang tid å få inn bøker på 
denne måten, med mindre den al
lerede eksisterer på bokhandelen 
Akademisk Kvarter.

I følge Salvesen hadde det 
vært mulig å gi en ubegrenset til
gang fjernlån, men i såfall ville 
det ha ført til at ordninga hadde 
blitt veldig sein i bruk. Derfor 
valgte man istedet å innføre den 
begrensinga man har i dag.

Onsdae
07.30

Mandag
07.30 Morrakvitter. Aktuell^ 

med reportasjer, gjesta, 
konkurranser og musiik 
Riksnyheter hver halttij

10.05 Formiddagsmusikk
11.05 Bluestimen. Presentøtr, 

Olsen.
15.00 Aktuelt 15 Lokalt 

nyhetsmagasin med 
Hansen

17.30 Tromsøtoppen demestj 
platene i Tromsø farrigti

18.30 Ukas nye plater De føé 
platene. Programledets» 
Gamre

19.30 Urhan For deg som vin 
mer.

20.30 Nonstop
21.00 Oppvarming til radk^

Ivar Stures halvtime
21.30 Radiobingo i samarbeid; 

Ramljord UIL.

Tirsdag
07.30 Morrakvitter. Aktuell r - 

med reportasjer, gjesta, 
konkurranser og musikk 
Riksnyheter hver halvtæ

10.05 T romsøtoppen de mest s 
platene i Tromsø famgi

11.05 Ukas nye plater De feri 
platene.

15.00 Aktuelt 15 Lokalt 
nyhetsmagasin med Wifc 
Hansen

21.30 Studentradioens JazzL 
Tom Sig vald. Utdrag fa ■ 
Albnchtens jubileumia 
19/4-96

23.00 Bluestimen med Jan 0k
24.00 Tropical Extravagant

Benoni
01.00 Nattradio til 06100

10.05
11.05

15.00 •

Riksnyheter hver hata
Ukas nye plater

Morrakvitter. Aktuell’ 
med reportasjer, gjesta, 
konkurranser og musiki

Repriseutdrag fra «ønte
Aktuelt 15 Lokalt
nyhetsmagasin med W
Hansen

21.30
22.00

Torsdag
07.30

Nyheter fra Bosnia 
Elsvis radioen

Startproblemer 
for DEBUT-uka
Fredag 3. april møttes styringsgruppa for DE
BUT-uka for å videreutvikle planene om hvordan 
høstens DEBUT-uke skal organiseres. Møtet bar 
preg av at man har kommet godt i gang med 
organiseringen, men at det fortsatt gjenstår 
mange problemer.

10.05
11.05
15.00

20.00
21.30

Det er spesielt tilgangen på fri
villige medarbeidere som synes å 
være noe av hovedproblemet. Or
ganisasjonen er delt inn i fire un
dergrupper. Studentstyreleder 
Kristian Wengen oppfordrer fort
satt alle som er interesserte i å 
være med på moroa om å ta kon
takt. Henvendelser kan rettes til 
studentstyrekontoret. Man kan 
selv velge hvilken gruppe man 
vil jobbe i ut fra egne interesser.

Gruppa som går under navnet 
«Profilering, Mobilisering, Stu- 
dentaktivering» (PMS) har som 
oppgave å la alle studentorgani
sasjonene profilere seg overfor 
studentene.

- Vi har sendt ut informasjon 
til alle de studentorganisasjonene 
som vi vet om, men det kan være 
at noen ikke har mottatt brev fra 
oss. Disse må ta kontakt med meg

på ’ll 65 65 92 snarest! sier Jonas 
Holte fra PMS-gruppa.

- Målet er at alle studentorga
nisasjonene skal kunne profilere 
seg på en stor messe i Aud.Max.

INFO-gruppa har ansvar for 
at alle på universitetet vet at DE
BUT-uka eksisterer, dette inne
bærer informasjonsarbeide på for
hånd av selve arrangementene.

Økonomi-gruppa har ansva
ret for budsjettet, men det med
fører ingen økonomiske forplik
telser med vervet.

Noen av oppgavene går blant 
annet med på å skaffe sponsorer.

Institutt- og orienteringsdags- 
gruppas ansvar går ut på å gjøre 
gamle og nye studenter bedre 
kjent med universitetet og byen i 
løpet av en dag. Dette gjøres blant 
annet gjennom guideing og po- 
pulærvitenskaplige forelesninger.

Hovedmålet for DEBUT-uka 
er å forene nye og gamle studen
ter inn i de ulike miljøene.

AMNESTY
INTERNATIONAL

Victor Domukhowsky
Victor Domukhowsky, Georgia, er en av en gruppe på 19 fan
ger som angivelig har blitt mishandlet under og etter arresta
sjonen. Fangene har blandt annet blitt hengt opp eiter føttene, 
slått og skoldet med kokende vann. De fleste er tillhengere av 
den avdøde tidligere presidenten, og de er annklaget for en 
rekke lovbrudd, deriblandt terrorisme, ulovelig våpenbesittelse 
og mord. Rettssaken, som begynte i oktober 1993. har vært 
preget av manglende rettsprinsipper og fangene har blitt nektet 
nødvendig medisinsk behandling. Send appeller til autoritete
ne i Georgia og be dem sørge for at fangenes medisinske behov 
og rettssikkerhet blir ivaretatt. Send brevet ditt til: Dzhomlet 
Babilashvili, Procurator General, ul. Gorgosali 24,380022 
Tbilisi, Georgia.

Pastor Zheng Yunsu
Den enkle tilværelsen til en liten krisdten menighet i Kina ble brått 
rykket opp med roten da bulldosere rev ned landsbyen deres i juni 
1992. Alt de eide som ikke ble ødelagt ble konfiskert av politiet, 
60 personer ble arrestert og 18 kvinner utsatt for nedverdigende 
behandling i politiets varetekt. Amnesty regner med at omtrent 30 
medlemmer er fengslet for sine fredelige utrykk for sin religiøse 
tro, de har blitt overført til to eller tre års «omskolering gjennom 
arbeide». Lederen av menigheten pastor Zheng Yunsu og hans fire 
sønner ble også arrestert. Zheng Yunzu ble dømt til 12 års tvangs- 
arbeide i kullgruvene for «svindel» og «forsyrrelse av den offent
lige orden». To av sønnene ble dømt til 9 års tvangsarbeide og de 
to andre sønnene ble dømt til 5 år. Amnesty International betrak
ter alle de arresterte som samvittighetsfanger. Send appeller som 
ber om øyeblikkerlig løslatelse uten vilkår for pastor Zheng Yun
su, hans fire sønner og alle de andre fra jesus-menigheten som 
ennå er fengslet. Skriv til: Governor of Shandong Provincial 
people's government, ZHAO Zhiao, Shengzhang, Shandongs- 
heng Renim Zhengfu, 193 Jinger Lu, Jinashi, Shandongsheng, 
People's Republic of China,

22.00
230
01.00

Fredag
07.30

10.05

11.05

15.00

18.00

19.00
20.00
21.00

lørdag
12.30

16.00

17.00

18.00
02.00

Søndag
06.00
10.30
11J00
13.00

14.00

16.00

17.00

Morrakvitter. Aktuell: 
med reportasjer, gjestet 
konkurranser og muski 
Riksnyheter hver hal® 
F ormiddagsmusikk 
Elvisradioen 
Aktuelt 15 Lokalt 
nyhetsmagasin med W 

Hansen 
Jazzforum (r) v/Toni 
Film i fokus Studentr» 
filmmagasin medta 
og Harald Fusdahl 
Radio Light Sprada 
Bort i Natta Nattradic 
Musikk i natta til 06 '

Morrakvitter. Aktrf’ 

med reportasjer, gjet» 
konkurranser og mu* 
Riksnyheter hver hal® 
Ka skjer i helga rings 
meldinger om arrang 
776 11011. Gratis 
Film i fokus Studia»' 
filmmagasin med W 
og Harald Fusdahl 
Aktuelt 15 Lokalt 
nyhetsmagasin med* 

Hansen 
“E” Vorspieltechnoi* 

& Christian 
Looney Tunes House 
Alternativ Derrick 
Kaoskroken til 22.30

Resirkulering opp#® 
av uka som har gått. 
TromsøtoppenmedS 

Gamre
Ukas nye plater Wq 
Steinar Gamre 
Vorspielmusikk til 1* 

Studentradioen W

Studentradioen
Jazzforum Søndag* 
FormiddagsmusW* 
KM Myrland nwd” ?
Røeggen. Alternati'1 

musikkprogram J 
M usikkmakshnffl» 
Hagen & Monica U» 
Elvisradioen v/Mf” _

Aronsen
Tropical Extras*' u 

Benoni .
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Per Hugo Johansen i Sentrum Libris. FOTO: LISE SWENSEN

NSU kjemper for 
bokhandlerdød?
NSU ønsker fri konkurranse for salg av lærebøker og dermed lavere priser. 
For å oppnå dette prøver de nå å få bokbransjeavtalen kjent ugyldig. I 
andre land hvor man har gått bort fra slike avtaler, har prisene på lærebø
ker tvert imot steget betydelig i pris.
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Lise Swensen

Dagens avtale innebærer at forla
gene setter faste priser på bøke
ne. Disse prisene er de samme 
over hele landet. En student i 
Tromsø betaler derfor like mye 
foren bok som en student i Oslo. 
Denne ordningen hindrer konkur
ranse slik at flere bokhandlere kan 
klare seg. Bokbransjeavtalen er 
med andre ord i strid med kon
kurranseloven, men har fått dis
pensasjon i 3 år fremover. 
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Tøff bransje
-Det er mange som sliter tungt i

vlcn en bransjeavtale kommer studenter i sentrale strøk bedre 
u enn studenter i distriktenetene, sier Terje Hegge i NSU.

denne bransjen. Klarer vi oss ikke 
på den prisen som forlaget setter 
går vi konkurs, sier Per Hugo Jo
hansen i Sentrum Libris.

Dersom utgiftene skulle kalk
uleres inn i prisen ville prisene 
øke. Det ville igjen føre til kon
kurranse på pris. Mange bokhand
lere ville da bukke under.

- Skal vi ha et nett av bok
handler i rundt i Norge, må vi ha 
bokbransjeavtalen, konkluderer 
Johansen.

Bokhandlerdød
Johansen kan fortelle at man i 
Sverige gikk bort fra en lignende 
ordning på 70-tallet. Rundt 150 

bokhandlere gikk inn som en føl
ge av opphevelsen av avtalen.

- I dag finnes det faktisk ikke 
en bokhandel nord for Luleå. I 
Norge har vi nå like mange bok
handlere som Sverige, til tross for 
at Sverige har nesten dobbelt så 
stor befolkning som Norge.

Europa
Erfaringene fra andre land i Eu
ropa, er de samme. I flere land 
har man hatt samme type avtaler 
som har blitt opphevet. Dette har 
gitt negative konsekvenser. I Eng
land ble skolebøker dyrere og i 
Frankrike gikk man tilbake til den 
gamle avtalen.

Geir Jarle Voldmo, styreleder 
i Studentsamskipnaden Tromsø, 
reagerer sterkt på NSUs engasje-

Useriøs agitator
I Tromsø har en person 
spredt løpesedler til 
støtte for bransjeavta
len uten å underskrive 
med navn. På løpesed
delen fremkommer det 
uriktige opplysninger.

li
Han opplyser at bransjeavtalen 
gjør at man ikke får moms på 
bøker. Dette tilbakevises av Hel
ge Aske i Administrasjonsdepar
tementet.

- Bransjeavtalen er en privat 
avtale. Dersom vi skulle få moms 

ment.
- Det er veldig kritikkverdig 

at NSU nekter å dra lærdom fra 
andre land i Europa.

Usolidarisk
- Tatt i betraktning at det er kol
lektivt medlemskap i NSU, bør 
NSU ikke bare ta hensyn til stu
dentene ved de store institusjo
nene, men også jobbe for studen
ter i distriktene, sier Voldmo.

- Dette er direkte usolidarisk 
av NSU i forhold til studenter i 
distriktene og andre bok lesende.

Distriktspolitisk melkeku
Kun lærebøker omfattes ensidig 
av avtalen. Av den totale bokom- 
setningen utgjør læreboksalget 
nær 50%. NSU mener at det er 
studentene som subsidierer hele 
bokbransjen.

- Vi innser at bokbransjeav- 
talen har positive konsekvenser 
også, men det er ikke studentene 
som skal subsidiere distriktene. 
Det er en offentlig oppgave, sier 
nestleder i NSU, Terje Hegge.

- Studentene blir en distrikts
politisk melkeku.

Subsidiering
I sin iver etter å få billigere lære
bøker, står NSU i fare å rasere 
hele bokhandlerbransjen i Nor
ge.

Hegge innrømmer at uten en 
bransjeavtale kommer studenter i 
sentrale strøk bedre ut enn stu
denter i distriktene, men at det er 
en oppgave for det offentlige å 
rette på dette.

Kunne det da ikke være bedre 
å jobbe for subsidiering av lære
bøker innen bransjeavtalen, enn 
subsidiering av bøkene utenfor 
avtalen? Dette sier Terje Hegge 
seg helt uenig i.

- Da ville overskuddet kom
me de private kapitalinteressene 
til gode. Uten en bransjeavtale 
får vi mer kontroll med eventuel
le subsidier.

EØS
NSU undersøker for tiden mulig
heten for å få bransjeavtalen inn 
for EØS-domstolen. Dersom ikke 
det er mulig, er bransjeavtalen 
trygg frem til 1999.

- Men vi kommer til å gå hardt 
ut ved neste korsvei, lover Heg
ge.

på bøker, ville det innebære en 
lovendring, sier Aske.

- Det er drøyt å koble moms- 
pålegging til bokbransjeavtalen.

I tillegg har ikke denne per
sonen underskrevet med fullt 
navn. På løpeseddelen skriver han 
at han arbeider innen bransjen. 
Dermed er han i aller høyeste grad 
inhabil, da alle bokhandlere tje
ner på avtalen uavhengig av om 
de selger skolebøker eller ei..

På løpeseddelen har han også 
skrevet: »Ring NSU, skjell ut Li
ne Torvik.» Det står ingen for
klaring på hvilken befatning Li
ne Torvik har med saken. Like
vel blir folk altså oppmuntret til å 
skjelle henne ut.

KOMMENTAR

Når en freds
prisvinner 
dreper...
En av fredsprisvinnerne av 
1994, statsminister Shimon Pe
res, har den siste tiden stått i 
spissen for angrep på Sør Liba
non der sivile libanesere er drept 
i hundretalls, mennesker er dre
vet på flukt og boliger lagt i 
ruiner. Når slikt skjer, er det ikke 
da på tide å diskutere hvorvidt 
det er riktig å gi statsledere 
fredsprisen?

Spørsmålet blir altså hvorvidt 
fredsprisen blir en gulrot for 
statsledere, som vi til stadighet 
leser om i avisene, eller om 
fredsprisen skal synliggjøre 
mennesker på grasrota verden 
«ikke ser».At man gjennom til
delingen av fredsprisen løfter 
frem enkeltmennesker og orga
nisasjoner som i en årrekke har 
arbeidet for fredsspørsmål, og 
som samtidig setter kanskje 
glemte konflikter på dagsorden. 
Fredsprisen må sette enkeltmen
nesker og grupper i sentrum som 
vi vet hva står for både i dag og 
i morgen. Som ikke bare står for 
fred i «øyeblikket», men fred i 
fremtiden. Dem som ikke er bun
det fast til en statsmakt, men som 
er uavhengige og ikke «går over 
lik» for å opprettholde popula
ritet eller sikre seg seier i det 
kommende valgt.

Når det gjelder fredsprisen i 
1993 som ble delt likt mellom 
Nelson Mandela og de Klerk, er 
utdelingen forståelig. Mandela 
hadde i en årrekke vært kandi
dat til prisen for sin kamp mot 
apartheid. Mange hadde ventet 
lenge på at han skulle tildeles 
prisen. Da Mandela fikk prisen 
var han leder for ANC (African 
National Congress), de Klerk 
president i Sør Afrika. Når man 
først gir prisen «så sent», måtte 
det gjøres slik. Hadde man deri
mot gitt Mandela prisen tidlige
re, ville man unngått å gi en stats
leder prisen og heller på andre 
måter rose det felles fredsar
beid som er gjort.

Prisvinnere som Desmond 
Tutu (19849, dalai Lama (1989) 
og Rigoberta Mnchu Turn (1992 
er representanter for viktige 
grupper som har deltatt i freds
skapende arbeid i sine hjemland. 
J. Rotblat satte atomtrusselen på 
dagsorden. Dette er mennesker 
som ikke er bundet av samme 
forpliktelser og forventninger 
som en rekke statsledere er, men 
som gjennom sitt arbeid kom
mer i kontakt med statsledere og 
kan bruke dem som- redskap i 
kampen for fred og rettferdig
het. Slik at statsledere med sine 
viktige posisjoner deltar i kam
pen.

Slik det ser ut, kan det dess
verre virke som om at en freds
pris innebære for stor forpliktel
ser for statsledere. Tar man ut
gangspunkt i Shimon Peres kan 
man jo konkludere med at det 
ikke står stor respekt av en freds
prisvinner som dreper...

Hilde Mjøs
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Libanons guder, djevle

Nok en gang har krigens galskap i Libanon, nådd 
våre TV- skjermer. Akkurat nå er det lett å hive 
seg på raske konklusjoner om hvem som er snill 
og slem. Vi bør imidlertid være klar over at denne 
krigen, som lenge har vært glemt av i media, langt 
fra er ny. Forrige måneds skrekkscener var bare 
et foreløpig intermesso i en gammel og kompli
sert krig.

lt
Rune Sævik

Da PLO ble kjeppjagd ut av 
Libanon, oppstod et slags makt
vakuum, i og med at palestinerne 
hadde vært en betydelig militær 
maktfaktor i den sørlige delen av 
landet. Alt lå til rette for en ny 
aktør som kunne overta - den ak
tøren skulle bli Hizbollah.

For den som ønsker en skikke
lig innsikt i denne utviklingen kan 
undertegnede varmt anbefale den 
prisbelønte boken «Nederlag» av 
NRK-journalisten Odd Karsten 
Tveit.

Hizbollah
Hizbollah (egentlig Hizb - Allah) 
som direkte oversatt betyr «Guds 
parti», er en verdensomspennen
de organisasjon med sine røtter i 
Iran. Overalt hvor Islam er aktør i 
konflikter, kan man finne denne 
organisasjonen. Man kan kjenne 
igjen Hizbollahs symboler og gra
fitti i Kashmir, de er observert i 
Bosnia. Men ingen steder har Hiz
bollah fått så godt fotfeste som i 
Libanon.

De første undergruppene av 
guds parti stod bak de mange kid
nappingene av vestlige gisler i 
Beirut midt på 80-tallet. I dag er 
virksomheten betydelig trappet 
opp. Hizbollah støttes av Iran og 
Syria. I det nordlige Libanon dri
ver man utstrakt virksomhet som 
et politisk parti, og har betydelig 
innflytelse i landets nasjonalfor
samling.

Enda viktigere er kanskje de
res velferdstiltak rettet mot sivil
befolkningen. Skoler, sykehus, 
trygdeordninger bringes til veie 
av Hizbollah. For et folk som aldri 
har sett snurten av offentlig vel
ferdsordninger, er veien kort til å 
støtte denne organisasjonen av 
hele sitt hjerte.

Dette forklarer da også opp
slutningen om Hizbollahs militære 
eventyr. Med spektakulære opp
tog i Beiruts gater, rekrutteres ide
alistiske unggutter til å dø som 
martyrer for guds parti. Familiene 
deres belønnes med rundhåndet 
økonomisk kompensasjon og sik
ring av fremtiden.

Effektiv gerilja
Utover 90-tallet har Hizbollah fått 
gradvis mer støtte i de shia-mus-

Dersom disse karene fikk velge, ville de nok vært et helt annet sted enn i Sør-Libanon. * |
BEGGE FOTO: IDF .0

limske områdene Sør-Libanon. Kri
gerne bor i landsbyene, hvor si
vilbefolkningen gir skjul, husrom 
og mat. Herfra retter de sine nåle- 
stikkangrep mot Israelske støtte
punkter i den såkalte «sikkerhets
sonen». Her kan de også gjemme 
seg når jobben er gjort.

Det er verdt å merke seg at 
Hizbollah har som et av sine mål å 
utslette staten Israel. Varige freds
avtaler er derfor lite interessante.

De senere år har også Hisbol- 
lah blitt mer sofistikerte. De får 
store mengder av gode våpen fra 
Iran via Syria og de trener i leire i 
Bekaa-dalen i nord. Således har 
de blitt i stand til å sette inn større 
og godt koordinerte angrep med 
artilleristøtte og avledningsman- 
øvre. Fra å være en milits med fille
te krigere som hadde mer dum- 
dristighet enn soldatferdigheter, 
har de blitt helprofesjonelle sol
dater som utnytter terreng og vå
pen på en svært dyktig måte.

Hizbollahs økte effektivitet, 
som betyr større tap for IDF, har 
vært med på å fremprovosere mer 
eller mindre desperate tiltak fra Is
rael, som for eksempel forrige må
neds terrorbombing.

Israels sikkerhet
Israelerne har siden opprettelsen 
av sin stat, forsvart sine bravader 
i Libanon med sitt behov for sik
kerhet - det gjør de fortsatt. Gren
sen til nabolandet i nord er sperret 
av med et elektronisk gjerde, som 

registrerer den minste berøring, og 
som hindrer såkalte terrorister i å 
komme inn. I tillegg står Israelske 
styrker i en flere kilometer bred 
sone fra gjerdet og nordover. Det 
skal hindre de samme terroristene 
i å skyte over gjerdet. Foran de 
israelske stillingene har de grup
pert sine libanesiske medspillere; 
Den Sør-Libanesiske hæren 
(SLA). Men selv ikke dette er nok. 
Hizbollah og andre væpnede grup
per greier likevel å sende sine, of
te hjemmesnekrede, raketter inn i 
det nordlige Israel, og kan dermed 
gjøre området mer eller mindre ube
boelig.

I 1993 bombarderte IDF Sør- 
Libanon på samme måte som i fori- 
ge måned. De oppnådde da å få en 
slags makaber "gentlemens" agre
ement. Hizbollah gikk med på å 
innstille angrepene inn i Israel, og 
heller konsentrere seg om militære 
mål i sikkerhetssonen. Til gjen
gjeld skulle IDF avstå fra å bombe 
sivile mål i Libanon.

Denne avtalen ble overholdt 
inntil i fjor. Da hadde spiralen av 
krig og hevn skrudd opp tempera
turen i konflikten igjen. Partene 
beskylder jevnlig hverandre for å 
ha startet, for å ha trappet opp 
krigen eller brutt alle avtaler. Men 
skylden må nok deles, for denne 
krigen skaper seg selv, mens den 
pågår.

Enkeltmenneskers tragedie 
På en måte legger Hizbollah med

sin taktikk opp til at sivilbefoli 
ningen skal rammes. IDF vei L 
altfor godt at Hizbollah skjuler ter 
i landsbyene. Geriljaen brukettftl 
te sivile klær og kjøretøy, ogr<jS 
angrep skal gjengjeldes skyter Ener 
gjerne i panikk mot alt somiAg 
seg. me

Krigen mellom jøder og arø de 
re har alltid vært preget avlsi 
gamle bibelske ordtaket; «øye er> 
øye - tann for tann»! «Misteron 
en, så skal de miste en». Slikt 
krigen i Libanon i mange år pfø 
med lav intensitet, med høys'f~' 
bolføring og liten oppmerksom# 
fra det internasjonale samfu®|,

Tendensen har vært ukenft, 
trefninger hvor det er HizboW 
som angriper statiske IDF- f 
SLA-posisjoner, med ett mål r 
øye: 
soldater. Dette høres kanskje 
nalt ut, men det er verdt å urt 
seg at vanlige militære mål 
ger som å fordrive fienden 
erobre territorium har værtu 
for Hizbollah. Det er syintx 
propagandaseire som teller.

For Israel har denne krigen 
en parallell til USAs Vietnam: 
ge menn sendes inn i et fr 
land for å opprettholde status 
IDF-soldaten vet at det er han 
som er Hizbollahs mål. Han' 
geriljaen ikke er i stand til å 
mer en å slå til å stikke av - 
det kan koste akkurat han li 
løpet av fjorårets to første n^fa 
der verserte det rykter om all* 1

Satt på spissen kan man si at den 
som startet det hele, ja det er fak
tisk FN. Da verdens kollektivt dår
lige samvittighet førte til oppret
telsen av staten Israel i 1948, tok 
ikke FN hensyn til at det allerede 
bodde folk i det området jødene 
ble tildelt: Palestinerne. Dette fol
ket - som nå har fått en ny start 
gjennom Osloprosessen - flyktet 
i strie strømmer til Israels nabo
land de første tiårene etter andre 
verdenskrig.

I Libanon, som i Jordan, flyt
tet palestinerne sammen i flykt- 
ningeleirer og ble etterhvert en 
slags stat i staten. Det har vært 
nok av dem som hevder at Israels 
metoder for å «motivere» så man
ge palestinere til å rømme til nabo
landet i nord, var temmelig ufine. 
Palestinerne kan neppe ha opp
fattet det hele som særlig rettfer
dig iallfall, for snart regnet raket
tene ned over Nord-Israel. Sør- 
Libanon ble til kamparenaen hvor
fra PLO kunne rette sine nålestikk 
med raketter, artilleri og terrorak
sjoner mot sin svorne dødsfien
de: jødene.

Staten Libanon, som på 7O-tal- 
let eksploderte i borgerkrig og ka
os, kunne lite gjøre med kampha- 
nene. Slikt sett er altså ikke da
gens situasjon i Sør-Libanon så 
veldig forskjellig, det er bare noen 
av aktørene som er byttet ut.

PLO
Palestinerne i Libanon forble en 
torn i øyet på Israel helt til i 1982, 
da Israeli Defence Forces (IDF) 
invaderte Libanon. Operasjon 
«Peace for Galilee» skulle knuse 
PLO, en gang for alle. Det klarte 
man som kjent ikke. Arafat og PLO 
lever i beste velgående, men den 
gang måtte han til slutt gå med på 
å evakuere sine styrker ut av Liba
non. Noe senere trakk også Israel 
sine styrker tilbake, dog ikke helt 
ut. IDF ble stående i en slags buf
fersone nord for Israels grense mot 
Libanon. På denne måten håpet 
man at man skulle hindre «terro
rister» i å plage jødene i Nord- 
Israel.

T - .
A drepe eller skade fien
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og reddende engler
tønon mistet flere soldater ved 
vmorti, enn i trefninger med Hiz- 
Hah - det sier litt om den Israel
erens situasjon.

En spiral av blodhevn
[Hizbollah er altså et hvert jø- 
[|iv som går tapt en stor pro- 
jandaseier. For Israel er det et 
varende utålelig nederlag, og 
må hevnes. For å minske sine 
.unngår IDF mann mot mann
ar på bakken, og pøser heller 
med tungt artilleri og flybom- 
«, Dette er grovt skyts i mer 
ien betydning, og det er slett 
eregelen at det treffer den skyl- 
e,Sivilbefolkningen får svi, og 
Itentil Hizbollah øker.
Utviklingen har som nevnt gått 
i en spiral av vold og hevn 
;n «fredsavtalen i 1993». Da 
:-helikoptere i fjor utslettet en 
tstående Hizbollahleder, svar- 
ibaneseme med igjen å skyte 
etler inn i Israel - en ung gutt 
drept. Dermed var galskapen i 
g igjen.
For hvert jødisk liv som går 
li sikkerhetssonen, og for hver 
ett som slår ned i Israel, øker 

it)politiske støyen i landet. Folk 
iver handling, og det kravet har 
rt der i lang tid før Shimon Pe- 
nå nylig sparket i gang opera- 
n«Vredens druer». Det at den- 
tksjonen skulle komme nå er - 
i flere kommentatorer ganske 
lende har påpekt - svært be
g for Perez sin kommende valg- 
ip. De etterpåkloke kan imid- 
idhevde at den har ligget i kor- 
I lenge - det var bare et spørs- 
omnår.

■ Kortsiktig gevinst
a kan det imidlertid se ut til at 
t tae vil overholde en ny og 
i’ ifilig utgave av «the gentle
'' K agreement» fra 1993. Situa- 
1 «n vil kanskje igjen stabilise- 

Kg ved status quo, mens pro- 
mene forblir like uløste. Prisen 

e ’dette er et hundretalls sivile 
et Israel kalte operasjon «Vredens 
or er» for «kirurgisk bombing» - 
Vl ©nnørord som assosieres med 
ar

nintendokrig i Gulfen og små tap 
av menneskeliv. Grovt artilleri mot 
gerilja har imidlertid mer preg av 
amputasjon. IDF har neppe drept 
mer enn et par dusin Hizbollah- 
soldater i denne aksjonen. I for
hold til drepte sivile libanesere, 
viser det vel tydelig nok hvor in
effektiv IDFs taktikk er.

Det er svært vanskelig å be
kjempe gerilja militært. USA lærte 
det i Vietnam, Sovjet i Afghanis
tan. Kommer Israel også til å innse 
dette?

Israel kan på kort sikt oppnå et 
litt mindre aktivt Hizbollah. IDF 
ser ut til å ha lært av NATOs luft
kriger i Gulfen og Bosnia: Ved å 
lamme fiendens infrastruktur, hem
mer du også hans stridsevne ved 
fronten. I løpet av denne måne
den har IDF bombet veier, vann- 
ledninger og telekommunikasjon, 
for å isolere Sør-Libanon. Hizbol
lah kan derfor få problemer med å 
få frem forsyninger de nærmeste 
månedene, men det vil neppe stop
pe dem helt. Skal denne kompli
serte konflikten løses, må det gjø
res på det politiske plan, og da må 
mange aktører bidra.

Prat fremfor handling
For det første må Hizbollah hol
des i ørene. Siden deres uttalte 
mål er å utslette Israel, kan man 
neppe overtale dem til å legge ned 
våpnene. Det er vel heller ikke rea
listisk å håpe at Iran skal skru igjen 
pengekranen til Hizbollah med det 
første. Den libanesiske hæren er 
kanskje sterk nok til å tøyle dem, 
men det kan også ende i en ny 
ødeleggende borgerkrig.

Større sjanse har man til å lyk
kes ved å spille med Syria på la
get. Libanons storebror står med 
sine styrker i den nordlige delen 
av landet, og kan gjøre det van
skelig for geriljaen. Enten ved å 
sette inn sine soldater mot Hiz
bollah, eller ved å stoppe sin støt
te med forsyninger og trening.

Syrias diktator Hafes Al Has- 
sad vil neppe gjøre noe slikt uten 
motytelser, og prisen har lenge 
vært kjent: Golanhøydene.

Israel erobret Golan fra Syria i 
1967, og er lite villig til å gi områ
det fra seg. Golanhøydene er stra
tegisk sett utrolig viktige. Den 
som har Golan, har kontroll på 
slettelandene rundt. IDF har ut
tallige elektroniske overvåk- 
ningsposter på høydene, og kan 
ikke gi dem fra seg uten å føle seg 
trygg på Syria. Trygg blir man 
aldri, før man får en fredsavtale, 
og åpen kontroll av sin tidligere 
fiende.

Altså må det en fredsavtale 
til, hvor alle parter er med.

FN som reddende engel? 
Hvem kan så hjelpe partene frem 
til enighet? Neppe FN iallfall. Ver
densorganisasjonen har vært med 
i Libanon siden 1978, men har al
dri kunnet gjøre stort mer enn å 
dempe intensitetsnivået i konflik
ten. De fleste innser vel i dag FN 
sine begrensinger som fredsska
per. Man mislyktes i Somalia, og 
man mislyktes i Bosnia.

I tråd med en nokså avslappet 
holdning til krigens folkerett som 
sådan, har hverken IDF eller Hiz
bollah noensinne respektert FN- 
styrkene i Sør-Libanon. Israeler
ne har fra første dag ønsket FN- 
soldatene vekk dit pepper‘n gror 
- de dreper jo ingen terrorister.

Hizbollah på sin side, bryter 
alle spilleregler ved å fyre av sitt 
rakettartilleri i nærheten av FN- 
posisjoner - på den måten håper 
de å bli skjermet for kontrabeskyt- 
ning. Hele verden fikk se de gru
fulle konsekvensene da IDF fak
tisk skjøt tilbake på Fijibatt-posi- 
sjonen i Quana. FN-basen i Qua- 
na ble til et slaktehus hvor over 
hundre sivile døde. Begge parter 
må ha visst at de var der - så kan 
man mene hva man vil om skyld.

Ingen løsning i sikte?
Det er farlig å spå, men skal vi 
gjette på at Libanons tragedie 
snart vil spilles videre. For state
ne og deres ledere er det mest 
lønnsomt å fortsette som før. For 
det enkelte menneske i konflikt
området fortsetter imidlertid fer-

FAKSIMILE:TIME

den mot den neste katastrofen. 
Beirut-studenten Hassan vil fort
satt ofre seg som martyr for Al
lah. Olivenbonden Ali vil fortsatt 
se sine hus bli bombet i filler. Hans 
kone Sanna må se deres barn dø 
en grusom død. Jødiske Aron må 
fortsatt gå rundt som en levende 
blink, og lete etter miner i et frem
med land. Den libanesiske regje
ringen må fortsatt se på, mens 
naboene bruker landet som val
plass, og raserer alle forsøk på 
gjenoppbygging.

Noen avtale vil ikke vokse 

frem uten dialog, og den har til 
nå blitt ført med kanoner og bom
befly. Skal en mer konstruktiv pro
sess komme i stand, må kanskje 
en politisk tungvekter som USA 
melde hele sin autoritet med på 
laget. Den som har vettet i be
hold må bruke det, og overbevise 
partene om at de vil tjene på fred.

Les også «Når en fredspris
vinner dreper...» på side 11.

'
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Barentshavet blir ofte sett på som ugjestmild og kald. Min opplevelse beviser at 
dette ikke alltid er sannheten. Dette er en historie om mitt første lange feltarbeide

som hovedfagsstudent ved ressursavdelingen på NFH.

a solen steg opp den*24 febru 
^kar var spenningen høy. Dette 

■hadde jeg ventet på lenge. Jeg 
^■skulle endelig ut i felten. Det 

var dette som var ønsket mitt. 
Komme meg ut å jobbe i naturen.

Siden hovedfaget mitt går ut på å under
søke ringselens " ‘ ~
rentshavet, var ................... - .
ledning til å komme inn i forskningsproses- ge hadde mange fasiliteter. Det var stereo
sen. For å kunne undersøke ringselens diett anlegg, TV og videospiller,
må selen skytes, og tarm- og mageinnholdet ion, Tv-spill, vi ’ ‘
utforskes. Benrester av dyr i selens fordøy- _ ’
elsessystem hjelper meg med å klassifisere 
artene.

Båten jeg skulle tilbringe de tre neste 
ukene på het «Lance», og er en av Kystvak
tens mange båter. Den ble opprinnelig byg
get som fiskebåt i 1978. Den ble senere om
bygget med hensyn til dens tjenestegjøren
de i Kystvakten. Under utbyggingen ble det 
blant annet satt på et helikopterdekk og ka- 
nonstilling. Båten så ganske shabby ut, ma
ling var mangelvare på nedre deler av skro
get og rust var det mye av. Jeg fikk senere 
vite at båten skulle helrenoveres senere på 

? året.

rketan-

Den førete dagen
Klokken var 11.00 og utstyret mitt var brakt 
ombord. Min veileder møtte opp på kaia for 

♦ å ønske meg lykke til. Jeg møtte den som 
skulle hjelpe meg med mitt arbeid, Bjøm Berg- 
flødt. Han var tatt med på dette toktet for å 
holde isbjørnen på avstand. Toktet ble ar
rangert av Havforskningsinstituttet i Ber
gen, og målet for toktet var å finne gytefeltet 
til Polartorsk. Jeg ble forespurt om jeg had
de lyst å være med. Jeg svarte kontant, ja. 
Fra Bergen kom det 5 forskere, alle dyktige 
på sitt fagområde. De hadde vært med båten , 
fra Sortland der båten har sin havn. De had
de der lastet ombord en container med ut
styr. Utstyret bestod blant annet av en mini- 
ubåt, som ble kalt ROV (Remote Operated 
Vehicle), CTD-sonder (brukes til å måle tem
peratur og saltholdigheten i vannsøylen), 
datamaskiner, planktonhåver, vannpumper, 
strømaggregater, signalpistoler, Javo og var
meovner.

Den første dagen ble jeg vekket kl 7.15, 
det var frokost 7.30. Sjøen var stille og båten 
hadde stor fart mot sitt mål. Passerte 73°00 

1, nord, temperaturen begynte å falle. Hadde 
fc? de 3 vanlig måltidene løpet av dagen. Snak

ket og gjorde meg litt bedre kjent med mann
skapet ombord. Så noen spekkhoggere pas
sere oss i stor hastighet. Så kom det små 
isbiter, som sakte men sikkert ble større. 

I Møtet med isen var sterkt. Jeg trodde isen 
skulle være en stor tung masse som lå i ro. 

J ? Der tok jeg feil, for den bølget og beveget 
seg. Det lå is helt ned til Bjørnøya.

Dagene gikk med til å ta oceanografiske 
I målinger. Men det var også tid til sosiale 

aktiviteter ombord på «Lance». Jeg kom i 
i I god kontakt med mannskapet om bord i bå

ten. Besetningen fra militæret talte 20. Da 
helikopteret ankom talte det totale mannska
pet 28. De to som kom med helikopteret had
de tatt med seg reker og vin, som ble fortært 
senere den samme kvelden.

Fritid
Som tidligere nevnt er båten vi brukte som 
forskningsbase et kystvaktfartøy. De meni- 

ombord. 
Det ble sett ganske mye video utover kvel
dene. De menige som var ombord var alle 
enige om at de hadde en fin førstegangstje
neste. Dette toktet var en av alle de tingene 
de fikk være med på. Andre oppgaver de 
konsentrerte seg om var blant annet fiskeri
oppsyn og transport av forsyninger.

Isbjørn
Endelig skjedde det noe jeg hadde gledet 
meg lenge til å se. Ved siden av båten fikk vi 
øye på spor etter isbjørn. Store A-4 spor. 
Senere kom det en isbjørn opp på barbord 
side. Vi som hadde kamera med oss knipset 
vilt Størrelsen og de kreftene som lå i krop
pen til isbjørnen gjorde inntrykk på oss. Den 
labbet sakte avgårde. Ingenting å haste for. 
Senere så vi hvalrosser liggende omkring på 
isflak.

Alle måtte prøveskyte signalpistol og 
gevær, dette ble gjort for å vare ta på sikker
heten nede på isen. Dagene gikk og forsker
ne hadde daglige turer ut på isen. En dag på 
isen kunne bestå av flere ting. Det startet 
med at frokosten ble forskjøvet til 6.00, dette 
ble gjort for å få mer utav dagen. Etter frok
osten begynte arbeidet. Først tok man på 
seg klærne, det var ikke lett. Man måtte ha 
stilongs over og underdel, ullsokker, og ett 
lag med klær utenpå dette. Så kom kjeledres
sen, varmestøvlene, hanskene og lua med 
klaffer. Det var om å gjøre og dekke mest 
mulig av kroppen, slik at kulden ikke fikk tak. 
Vi hadde veldig fint vær på turen. Vi hadde 
mye vind fra nord, og det gjorde at tempera
turen i lufta krøp ned mot -30°C. Enkelte av 
dagene blåste det godt i tillegg, slik at den 
effektive kulden var nede i -45®C.

Hardt arbeide
Ferdig kledd gikk man igang med å få utsty
ret fra lasterommet opp på dekk. Dette ble 
gjort ved hjelp av en manuell kran. Så ble 
utstyret trillet bort til en ny kran som stod 
lengre bak, og opp på helikopterdekket Det 
ble heist opp dit og trillet bort til helikopteret 
og løftet inn av forskere og mannskap. Det 
varen fin måte å holde varmen på, det var jo 
trossalt flere hundre kilo som skulle inn. Det 
var to stykker med helikopteret på den første 
turen. Så kom helikopteret inn og hentet re
sten av utstyret samt to stykker til. Med i 
den siste turen var mini- ubåten som sammen 
med kabelen veide ca 200 kilo. Utstyret ble 
løftet ut av helikopteret og ned på isen. Så 

var vi alene ute på isen. Vi begynte å klargjø
re utstyret slik at vi fikk (att de prøvene man 
hadde behov for. Lavoen og antennen til 
radiosambandet var det første som Me satt 
opp. Lavoen ble brukt som skydd for alt 
måleutstyret som blant annet inkluderte da
tamaskiner. Strømaggregatet ble satt i gang, 
slik at vi fikk strøm til ROV’en. En rampe ble 
sagd ut av isen, slik at den kunne sendes ut 
i råken. Miniubåten bestod av to kameraer, 
to forskjellige ekkolodd og en CTD-sonde. 
Bare prisen på kabelen som gikk fra ubåten 
og opp til overflaten var 150000kroner. Det 
var med en mann som hadde i oppgave å 
kjøre den. Det ble ofte lange arbeidsdager 
forden karen. ROV ble styrt med fjernkon
troll og ved hjelp av de to kameraene. Mens 
han kjørte ROV var de andre i gang med å 
filtrere plankton og gjøre prøvar med CTD 
sonden. Det var alltid utkikk etter isbjørn. 
Geværet og signalpistolene lå ikke langt i fra. 
Geværet var ladd og det samme var signal- 
pistolen. Sikkerhet hadde første prioritet

Stemning
Dei ble lange dager ute på isen, men det var 
hele tiden ett eller annet og ta seg til. Enten 
det gjaldt å ta prøver eller det var å se på 
store flokker av polarlomvie, teister eller å 
bare se på alt det fine lyset som varder. Det 
fantes «snøbuer», mye rødt lys, soloppgan
ger med orange og blodrøde himmelhvelvin
ger. Isen var langt fra hvit, det var turkis, blå, 
grå og, sjelden heit hvit En kunne stå å drøm
me seg langt bort og tro al man var på en 
annen planet, for det var is så langt øyet 
kunne se.

Vi var konstant engstelige for å møte 
isbjørn. Tanken gikk på hvordan jeg ville 
reagere hvis jeg stod ansikt til ansikt med en.

Når alle prøvene var tatt kalte vi på heli
kopteret. Vi hadde kontinuerlig radiofofbin- 
delse med båten, slik at de visste hvordan 
det gikk med oss på isen. Helikopteret fant 
seg et stort isflak det kunne lande på. Da var 
det bare å sette i gang det tunge arbeidet 
med å få utstyret inni helikopteret og tilbåke 
til baten. De som hadde kommet ut sist var 
også de som fikk dra tilbake først. Det var 
mest praktisk. Dagen var ikke ferdig for for
skerne fordi om utstyret var kommet tilbake 
ned i lasterommet og klærne tatt av. Da be
gynte bearbeidelse av prøvene og eventuel
le reparasjoner av utstyret Til slutt var det 
brifing: Hva hadde skjedd i dag, hva kan vi 
gjøre bedre i morgen, status på utstyret og- 
planen framover.

* Naturens gang
Som tidligere nevnt var møtene med isbjørn 
noe av det mest fascinerende på hele turen. 
Det var spesiell en episode med en binne og 
hennes lille unge som var fin. Vi knipset 
mange bilder av disse og hadde mange fine 
opplevelser med dem. De kom ganske nær
me båten. Den lille ettårs ungen var veldig

nysgjemg. Den kom bort til i 
binna var mer tilbakeholden. Bi 
regel alltid lengst borte fra 
stadig å få med seg ungen,
ikke. Ungen reiste seg flere g® 
bein og brølte søm om den prørø 
me oss ! Vi fant også nt a 
dem, og hev ut noe© lørrf 
fått av stuerten .. Bjørnene 
kom nærmere. Vi hev ut me 
enda nærmere. På det
ikke mer enn 3-4 meter i fra 
kastet art en fenderkule å i 
veldig nysgjerrig og gikk bortffl 
bet bort iden, men da den 
mat mistet den fort i

En armen episode søm j 
var når binna cg ungen 
Hvåtrøss. Begge satt på 
Ungen røtt på og moren t
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Bamse Brakar drar 
en finte med fender- 
kulen.

ALLE FOTO: JENS A. WATHNE

på bak siden av den. Før de 
i dukket hvalrossen. Ungen satt 

men moren stod. Un- 
relativt raskt interessen og be- 

rundt. Da fikk den øye på 
i et annet hull. Den satt på 

11 ble ganske stor og to meter 
potene ned i isen og brem- 

hullet og glefset til, 
n allerede borte. Un- 
av det kalde vannet, 

noe av vannet og satte seg rett 
for å vente. Den la seg etter- 

pa magen for å vente, men mistet 
essen relativt raskt og begyn- 

dét andre morsomme som

meter fra oss og uttrykket til den lille ungen 
var langt fra skremmende. Jeg ble fortalt en 
historie som for meg var skremmende. Byssa 
gir fra seg masse gode lukter og vinduet ut 
der fra var ganske lavt ned til isen. Historien 
sier at isbjørnen hadde stukket sitt hode inn, 
så langt det kom, i vinduet. Stuerten hadde 
fått seg ett sjokk, men var så frekk at han 
nesten hadde pusset tenne på isbjørnen med 
en oppvaskkost. Tøff kar han stuerten!!

respekten for isbjørnen 
gt opp i en båt som isbjørnen 

Den var bare ett par

Hopen ,
På grunn av isforholdene ble vi liggende 
nesten en uke innen synsvidde av Hopen. 
En dag fikk vi tilbud om å være med helikop
teret inn dit. Det skulle hente noe utstyr og 
det var plass for 6 personer i helikopteret. 
Noe av det første vi fikk se på Hopen når vi 
landet var et fareskilt der vi ble advart mot 
isbjørn. Det hadde vært en isbjørn som ville

inn gjennom stuevinduet på stasjonen da- levelser, noe jeg har satt stor pris på. Vi 
gen før vi kom. Dette gjordet at vi ikke fikk hadde mange fine dager med mange fine opp- 
love å nyte den finne utsikten vi hadde. Vi levelser og hyggelig samvær. Jeg fikk mange 
måtte gå ganske raskt inn i huset. I vindfan- gode venner på turen.
get stod det mange gevær, disse skulle be
nyttes hvis isbjørnen ble for nærgående og Endelig en dag snudde skuta bauen mot 
på alle turer som gikk utendørs. På årsbasis syd. På turen nedover fikk vi se isfjell, to 
er det normalt stasjonert fire personer på store flokker med grønlandsselen en sperm- 
denne stasjonen. Det kommer forsyninger hval og masse fugler. Det gode været var nå
dit en gang i uka med mat, aviser og utstyr. forsvunnet og det blåste opp. Vi fikk store

Utenfor huset var det hengt opp en pa- bølger, S'"'—----- - u-------
rabolantenne, slik at beboerne kunne se på n< 
TV om kveldene. Ellers var det mange bøker rr 
inne i huset. De måtte ha noe å ta seg til d< 
utenom den forskningen de utførte på øya. m 
Det må være ganske ensomt å bare være fire 
stykker der hele året.

• ■ ■

Hjemtur i
Hele turen var preget av mange og fine opp- J
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STUDENTRABATT I TROMSØ
Disse forretningene og bedriftene innrømmer studenterrabatt mot at man viser studentbevis sammen med kvittering for betalt semesteravgift 

For å unngå misforståelser bør man opplyse om at man er student og vise studentbeviset uoppfordret.
Rabattene som er angitt i denne oversikten innrømmes i perioden 15.8.95. til 15.8.96. Merk deg at rabattene som regel kun gjelder varer til ordinær pris.

Bladet Tromsø
30% rabatt på abonnement 
mot kontant betaling og 
visning av studentbevis. 
Telefon: 7765 66 00

Kvellos Barnemagasin
10% på varer til ordinær pris
Adr. Fr. Langesgt. 18 
tlf: 7768 5329

Babykos
10% på varer til ordinær pris. 
Og spes, pakkeløsn. for 
studenter.
bameutstyr, vogner, senger og 
bilsikring.
Adresse: Håpet (Vis-a-vis OBS 
og Normotor) tlf. 77 67 22 44

Bilbørsen
15% rabatt på leie av person
bil, varebil, minibuss 
tlf:77 66 66 11

Neumann Bygg A/S
Fra 5 til 25% rabatt.
Stakkevollveien 15. 
tlf. 77 65 72 33

Domuskafeen
45,-kroner for dagens middag, 
kr 5,-for kaffe/te minus 5.- 
kroner på stor og liten lang- 
ang.
(Ikke vanlig kantine)

Nordix Data A/S
4% rabatt på Hyundai dataut
styr. Adr. Stakkevollveien 27 
tlf: 77610106

J.M.Hansen
10%på butikkvarer untatt 
tilbudsvarer og hvitevarer der 
gir vi 5%. Leie: Bindingstid 10 
mnd. 10% rabatt på leiepris. 
1mnd gratis ved tilleggsleie. 
Adr.Storgt 56 tlf: 77 66 55 00

Chr. Hansen A/S 
Fotoforretning 
10% rabatt på film, kamera 
etc. 15% på fremkalling og 
kopiering,10% på forstørrelser 
o.l. Adr.Fredrik Langesgt. 22 
tlf. 7768 56 56

Chr.Hansen A/S
Ekspressbilder
Samme rabatt som ovemevn- 
te. Adr. Veitasenteret tlf. 77 65 
87 20

Gjensidige 
Studentforsikring. 
Adresse: Storgt.92 
tlf. 77 62 34 00

Heklekroken A/S
10% på gam til ordinær pris
Adr. Skippergt. 6
tlf. 7768 1787

Britts Boutique
15% på varer til ordinær pris
Adr. Storgt.89 tlf. 776841 00

Hotel Nord
20% på overnatting 
enkeltrom 296.-/dobbeltrom 
384.-
Adr. Parkgt. 4 tlf. 77 68 31 59

Austad
10% på varer til ordinær pris. 
Adr.Sjøgt. 13 tlf. 7768 4551

SupergirlA/S
15% på varer til ordinær pris.
Adr. Kirkegt. 10 tlf. 77 68 32 11

Prelaten
Studentpris på mat og drikke: 
-50.-kroner for dagens rett, 
5.-kroner for kaffe m.m.
Utlån av møte/selskapslokale, 
ring for bestilling.
Adr.Sjøgt 12 tlf. 7768 20 85

Platebaren A/S
15% på VG-lista, 10% på 
øvrige varer til ordinærpris 
med bonuskort.
Adr. Storgt. 92 tlf. 77 65 53 56

Alberts Musikk A/S
15% på varer til ordinær pris.
Adr. Vestregt.18 tlf. 77 65 51
11

Brillehuset A/S
10% ved kjøp av nye komplet- 
tebriller, kontaktlinser og 
solbriller.
20% på linsepleiemidler.
Adr. Storgt. 92 tlf. 7768

Vigdis parfymen og 
nuupf&i€
10% på varer til ordinærpris. 
(ikke hudpleie)
Adr: Storgt. 58 tlf. 77 68 67 83

Pizzeria Giovanni
20% rabatt på pizza og retter 
fra menyen. 10% rabatt ved 
utkjøring mandag til torsdag.
Adr. Storgt. 132 tlf. 77 61 11 22

Jensens Skotøimagasin
Eurosko. 20% på tilbehør, 
10% på sko til ordina^r pris.
Adr. Storgt. 79 tlf. 7768 15 63

Skinnmester‘n
15% på varer til ordinær pris. 
Stort utvalg i skinnklær.
Adr. Veitasenteret
tlf. 7761 25 01

Sportshuset A/S
10% på varer til ordinær pris.
Adr. Storgt.92 tlf. 77 68 36 68 
og Sjøgt. 13

Studio 7
15% på trening, sol og aero
bics
Adr. Søndre Tollbugt.7ttf.77
68 82 88

Nye vinleggeren A/S
Att av tilbehør for legging av 
og vin. 15% på varer til ordi 
pris.
Adr. Strandgt. 34 tlf. 776568

Urmester N. Andersen 
10% på varer til ordinær pris 
Adr. Stortorgt 3 (vis-a-vis 
Domus) tlf.77 68 26 25

ANSVARLIG FOR AKSJON 
STUDENTRABATT I TROMSØ 
er Tromsøstudentenes idrettslig 
(TSI) 
kontoradresse: Universitetet i 
Tromsø
Hovedgården
Tlf. 77 64 45 79

Poulsen Interiørtekstil
10% på varer til ordinær pris. 
Adr. Veitasenteret 
tlf. 77 68 04 33
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Litt om vår
Tenk om eg fekk spalteplass til 
tankane mine. Lot dei kravle seg 
ut av inste hjernebarken og berre 
stå her. Ja, akkurat her. Nakne for 
seg sjølv. Eg trur ikkje eg vil. 
Det kan vere farleg. Eg trur ikkje 
alle hadde likt det heller. 
Dessutan kan dei ikkje stå på 
trykk. Nemleg. For tankar høyrer 
til i hovudet. Kjem dei ut har dei 
gått gjennom ein forvandlings 
prosess. Då er dei blitt til ord 
eller lått eller gråt eller smil eller 
bokstavar eller noko liknande.

Til dømes i stad. Då eg sårin 
heilt tilfeldigvis tenkte på våren. 
Då såg eg gras og blomar og 
snille barn som hoppa paradis og 
lauvtre i fargar. Dessutan kjende 
eg ange av jord og liv, og eg 
kjende korleis det var å ha på seg 
russedrakt for nokre år sidan. 
Tanken varte ca. eit sekund og 
innheldt ingen ord. Difor er det 
ikkje tanken min som står 
ovanfor. Berre ei dårleg 
attgjeving.

Somme tider ringjer telefonen. 
Lagar ein skingrande, ringande 
lyd, slik som berre telefonar kan. 
Då tenkjer eg også på våren. For 
gjennom telefonen som har så 
lang ledning, kjem varme 
gradane og tulipanane og 
gåsungane på trea krypande inn i 
meg. Men berre så lenge som 
samtalen varar. Når det seier 
klikk, forsvinn dei og tek fatt på 
den lange vegen sørover att. Då 
sukkar eg berre litt og tek på 
meg ullunderbuksa og skia og 
går på oppdagingsferd med lupe 
etter hestehov mellom snø 
skavlane i staden.

Etter kvart som timane går 
med leiting, byrjar eg vente på 
natta. At ho skal kviskre meg i 
øyret som ho plar. Men ho kjem 
ikkje. Natta er ikkje meir. Natta 
for sin veg -sørover med 
hurtigruta. Der natta var er no 
ljos, ljos, ljos. For han er jo her. 
Våren. Sjølvsagt er han det. 
Berrre på ein litt annleis måte. 
Våren tok plassen mellom 
timane vi eigentleg skal leggje 
oss og stå opp. Og når vi så finn 
den første hestehoven etter 
timevis leiting med tidlegare 
omtala lupe, vert vi så glad at vi 
dansar ned til ein butikk og 
kjøpar sommerklede og is og 
vert forkjøla så vi ligg og hostar 
og hostar og svettar i feber 
fantasiar, eksamen berre ler av 
oss og spør oss alle dei gale 
spørsmåla, men er det så nøye? 
For innan den tid er det sommar 
og shorts og slutt og framleis 
inga natt.

É-
A
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(Hanne Krogh - du husker henne fra Reisen til julestjemen og Grand Prix...)

Balsam, men ikke fluor
-i

Utdannelse gir makt. Det er in
gen tvil. Underlig hvordan no
en mennesker kan få utrolig mye 
makt over deg fordi de har sittet 

på en skoiebenk og 
lært noe du ikke er 
like mye inne på. Du 
kan gjerne ha trådd 
rundt på et eller tre 
fakultet, ha åtti 
vekttall og være en 
glimrende dispu

tant i selskapslivet. De har makt 
over deg, proletariatet. Håndver
kere med det skarpe blikket.

Der sitter du og stirrer inn i 
det grønne, gustne ansiktet ditt. 
Blå ringer under øynene. Damen 
i silkeskjorta har nettopp spray
et håret ditt fullt av vann, og 
slitt en liten kam med mange tyn
ne tagger, mens du har fulgt med 
øynene hennes i speilet. Du trod
de de skulle trille ut da de opp
gitt roterte 360 grader i damens 
mascarasorte øyehuler. Hun ser 
ut som hun har stått opp med 
feil bein midt i Sodoma og sølt 
Gomorrakaffen utover nytt sen
getøy. Du smiler forlegent og 
understreker at ja, det var frisk 
bris ute, om det ikke til og med 
var en liten kuling eller flere.

Balsam? Ja,ja helt klart. Ikke 
tør du si noe om at du ikke liker 
så masse skum. Du pleier heller

Tobarnsmor SKUTT med avsagd hagle

Ikke noe mer Blodig alvor enn ellers . '
Hildt

Jeg er kjempeglad når: Jeg er kjempesur når:

- datteren min slutter å gråte 
når jeg blåser der hun har slått 
seg.

ikke å føne håret slik at det står 
rett ut i bølger. Du synes ikke Eli 
Hagen er så fm på håret, men 
denne frisørdama her vet best 
når det gjelder moter og sånt. Så 
da så. Ikke før du har gått ute i 
regnet en time, synes du at du 
likner deg selv.

Har du brukt fluor i det sis
te? Eller var forrige gang da du 
ble fascinert av det lille smilet på 
baksida av tabletten. Det ser 
tannlegen diri også. Står over 
deg der du ligger hjelpeløs i sto
len. Du vet ikke om hun rynker 
på brynene fordi hun konsen
trerer seg, eller om dine gommer 
ligger i sådanne rui- ner at 
Sarajevo blir en baga
tell. Men du har 
brukt tanntråd, æres
ord, mange ganger.

Selv om du går 
ut fra tannlegekon
toret og er sikker på 
at studielånet ditt 
har finansiert hele 
alderdommen til 
odontologen med 
det harde ansiktet, 
føler du deg ikke sær
lig skarp.

De lurer deg alle 
sammen. Smiler til deg og 
gir uttrykk for at de synes

Tornado tok barn 
Ble truet før dødsskuddene 

Voldtatt på brakka 
4 skadd i frontkollisjon 

Turister bombedrept 
Bombeterror mot bank 

Journalist drept av politiet 
stjålet norsk pistol - drepte to i Bussland 

Brann hos sexsiktet ordfører 
Drept av Quick i Norge?

1/ V/

Lk

/j

i

- folk mistror andres hensikter.
— folk som er i serviceyrker er sure. rf C\

du er sjarmerende, så de ler rått 
av deg sammen med kollegene 
sine på bakrommet. Bilmekani
keren måper fordi du ikke kan 
mer om biler enn at de her et ratt 
og at du fyller bensin inn i et hull 
på sida. Servitøren på restauran
ten skuler overlegent på deg for
di du ikke vet hvilket bestikk du 
skal spise forretten med. Fysio
terapeuten drar på ansiktsmus- 
kulaturen sin til en halvveis geip, 
fordi dine fysiske utskeielser i 
joggedress, går i månedlige in
tervaller. Til og med mannen bak 
skranken på polet legger hodet 
på skakke når du kommer hese
blesende inn en fredags etter
middag og sier du skal ha

en brukbar billig rødvin.
■ •

Ikke kultivert nok; du ert 
akademiker. Det er de somL 
utrette noe i samfunnet,duk 
bare betale dem og gå hjem 
bøkene dine. Snart kommer H 
nes sine små reformjyplingei: 
’94. De invaderer kunnskapt 
høyborg med både artium og 
utdannelse de kan bruke til ni 
Hva gjør du da? Analyst: 
Nietzsche og spiser spaght 
fortsatt? Sikkert.

Marte Holme'

ILLUSTRASJON: KRISTOFFER J0RGE' e
k
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Denne fiskeklubben har arrangert flere for
skjellige kurs med varierende tema over fis
ke for alle som har vært interessert. Jeg tok 
meg en tur innom på et av disse møtene for 
å finne ut hvor stor fisk man kan ta med en 
middels flue. Jeg hadde også lyst til å prate 
om det beryktede HAILLET, og selvfølge
lig litt om selve klubben. Jeg ville også 
undersøke om det i det hele tatt var noen 
jenter som ville være med i en fiskeklubb- 
med et sånt navn.....Jeg fjernet den røde
neglelakken min, for å bli som en av gutta, 
og trampet tøft inn på møtet.

Godt miljø
For å starte med det siste først så fant jeg 

ut at det er flere jenter med i Haill. De ser 
faktisk ut til å trives godt i dette miljøet, så 
dette er nok ingen typisk guttekubb likevel. 
Dessverre var det ingen jenter som ville 
kommentere navnet det spesielle navnet på 
klubben, så jeg må nok holde deg på pine
benken noen avsnitt til.

Sportsfiskeklubben Haill ble startet opp 
i august 94 av Trond Herfindal og en gjeng 
på 4-5 andre gutter som ivret for fiske. De 
mente at Universitetet burde ha en klubb 
for sportsfiskere og fiskeinteressene . Si
den den gang har de hatt mange hyggelige 
turer og enda flere møter i klubbens regi. De 
er en gjeng på 15 -20 stykker som alltid 
kommer på møtene. Møtene er fast en gang 

i måneden og med et fast tema. De finner på 
mye morsomt. Ja, f.eks å binde fluer, bygge 
fiskestenger, planlegge turer, se på lysbil
der, skryte av haillet sitt, fortelle fiskehisto- 
rier og drikke litervis med kaffe. Haill påstår 
selv de har et godt sosialt miljø. Og kaffen 
er forresten ganske god. Til å være laget av 
gutter, altså. Temaet for møtet blir annon-

... mere og større 
enn du noensinne 
kan forestille deg

(En fisker strek
ker seg langt for 
en god historie)

Her bindes en 
dødssexy og 
voldsomt pirrende 
erotisk flue som 
får enhver fisk 
til å gå fra sans 
og samling.

2>

sert rundt om på universitetsområdet slik at 
alle skal ha mulighet til å høre om dem og 
komme innom. Klubben har sitt selvfølgeli
ge tilholdssted på NFH, men er til for alle 
studenter som liker å fiske.

Hva er nå egentlig et haill?
Hittil i år har det bare blitt et par fisketurer, 
men det skal bli flere, lover Trond. -Proble
met er at på sommeren da det best for flue
fiske, er de fleste studentene hjemme og 
det blir vanskelig å arrangere turer. Som 
følge av dette blir det mest isfiske og hav
fiske det dreier seg om.

Og nå skal dere endelig få vite det, mine 
venner: HAILL- navnet på klubben. -Haill 
kom vel ganske naturlig, sier de, men ingen 
er villige til å definere ordet. Det blir bare 
noen vage forklaringer. Heldigvis hadde 
jeg gjort hjemmeleksen min og vet hva det 
er. Forklaringen til dere uvitende og nys
kjerrige og halvt døende av utålmodighet 
er derfor: Haill er et godt nummer man
nen får av kona si eller eventuelle 
andre damer før han drar ut på fis
ke - det betyr nemlig god fiskelykke! 
Noe som er et «must» i harde fisketider. I 
gamle dager var det ofte at unge dekksgut- 
ter måtte lyve på seg et godt haill for å få 
lov til å bli med ut på sjøen. Og så må jeg 
bare spørre da, hvordan det står til med 
haillet til disse blide menneskene. Jeg hører 
litt småfliring rundt meg. Trond svarer at 
det varierer en god del, men det pleier å 
være slik på turene deres at de som skryter

—A 

mest av haillet sitt får minst fisk. Så da får 
folk tolke dette slik de vil.

Sanne skrøner
Når jeg spør hvor stor fisk man kan ta med 
en middels flue får jeg høre med noe mun
terhet at man kan ta en 10 kilos - nei, 20 kilos 
fisk, men jeg vet ikke helt om jeg tror dem. 
Det er vel bare en helt alminnelig fiskeskrø- 
ne. På fisketurene til Haill blir det som regel 
bra med fisk. -Men en gang vi dro ut en 
gjeng av oss, sier Trond, -...så hadde vi det 
beste vi kunne få tak i av fiskeutstyr, men 
det ble dårlig med fisk. Så det er ikke alltid 
at det er utstyret som teller. En av medlem
mene kunne fortelle at han fant en gammel 
sluk og fikk låne en stang av noen. Og med 
dette dro han opp en ørret på 4,2 kilo. En 
annen historie jeg fikk høre gikk ut på at det 
var en som var på tur til å dra opp den 
største fisken noen kunne forestille seg. 
Fiskestangen sto bøyd i skarp vinkel ut
over vannet og mange trodde det var selv
este stortorsken som kom, men til alles skuf
felse og ikke minst fiskeren selv, det var 
bare en stein som hadde klart å henge seg 
på kroken. Etter noen historier og litt latter 
ønsker jeg lykke til både med det ene og 
andre. Men det er visst "Skitt fiske!" man 
skal si.

U Pernille Ødegaard

LITEN MANN MED LANGE ARMER: MORTEN SKOGLY
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Institusjonen Egeberg
- «Jeg skulle ønske det fantes et yrke som het leser.»

FOTO: ASGEIR JOHANs

Hvem er denne russiskprofessoren, oversette
ren, skribenten og søndagsskolelæreren som 
russiskstudenter snakker om med noe som lig
ner ærefrykt i stemmen? En ting er sikkert, og det 
er at Erik Håkon Egeberg har god kjennskap til 
russiskstudenter på UiTø, han har nemlig under
vist alle som har vært her - noensinne.

Det var nærmest et arbeidsuhell 
at realstudenten Egeberg tok et 
militært språkkurs i russisk i 
1963, etter å ha tatt et tysk grunn
fag. Da var det gjort, og siden har 
det gått slag i slag for russsisk- 
fantasten, noe russiskstudentene 
her i Tromsø nok er glad for. Hans 
underfundige tørrvittige humor 
er velkjent og det er ikke få som 
har blitt imponert over at han ikke 
har så mye som en huskelapp med 
seg på forelesningene. Men han 
er kjent langt utenfor universite
tets grenser, men da helst som 
oversetter og skribent. Han har 
blant annet skrevet en bok om 
Dostojevskij og har oversatt An
na Karenina av Leo Tolstoj (en 
murstein av en bok på 800 sider), 

men den største oppmerksomhe
ten fikk han nok da han oversatte 
romanen Mesteren og Margarita 
av Mikhail Bulgakov i 1994, en 
bok som i mange år var forbudt i 
Sovjet. Han har altså et betydelig 
aktivitetsnivå rent utenom det å 
ha forelesninger, eller for å bruke 
Egeberg sine egne ord:

- Så det skjer litegrann.

Sprogmannen Egeberg
Det er et enormt behov for infor
masjon om russisk kultur, nettopp 
fordi det er så fascinerende anner
ledes. Dette er noe jeg har merket 
på den enorme responsen fra nord
menn som vil vite mer om Russ
land. Særlig siden grensen ble åp
net i 1989 har behovet vært 

enormt. Nord-Norge er i en helt 
unik situasjon på grunn av vår 
geografiske beliggenhet. Vi er en 
geografisk bro mellom Øst og 
Vest Europa og har derfor en spe
siell mulighet til å lære mer om 
russisk kultur på mange forskjel
lige plan.

Litteratur er en utmerket måte 
å lære seg om et lands kultur på i 
tillegg til at det også er den beste 
måten å lære seg et språk på, si
den man får tilgang på så mange 
forskjellige sjangre, samtidig som 
man naturligvis lærer seg nye ord. 
Det har vært sagt at hvor godt 
man kan et språk ikke avhenger av 
hvor mange sider du har lest, men 
av hvor mange tusen sider du har 
lest. Skal man tro det uante antal
let av hyllemeter med bøker han 
har på kontoret, har han levd opp 
til dette mottoet i aller høyeste 
grad!

- Å lese er egentlig en fantas
tisk prosess, at man kan danne 
seg bilder og inntrykk fra disse 
svarte tegnene på et hvitt ark er 
vel egentlig et lite under.

- Det å lese en gjensidig pro

sess mellom leseren og det som 
leses. Det er noe du kan bringe 
med deg over alt, og mange har 
opplevd å finne stor trøst i noe de 
har lest i en vanskelig livssitusa- 
sjon. Aviser er naturligvis også 
en fin måte å lære seg språk på, 
men innholdet har ofte liten inter
esse utover dagen i dag, i tillegg 
til at det ofte «går mote i sensasjo
ner». I en periode er det incestsa
ker som dominerer nyhetsbildet så 
er det kanskje underslag og slik 
går det videre til man snur bun
ken. Men for all del, det er mange 
dyktige journalister også.

- Hva leser så nksiskprofes- 
soren av norsk litteratur?

- Jeg er veldig glad i Hamsun 
og Sigurd Hoel, av samtidens for
fattere kan jeg nevne Erik Fosnes 
Hansen og Gert Nygårdshaug. 
Derimot er jeg ikke så veldig be
geistret for nynorsk litteratur, sier 
sprogmannen Egeberg.

Søndagsskolelærer
Egeberg er en mann med allsidige 
interesser og har blant annet lang 
fartstid som søndagsskolelærer.

- Uten godt kjennskap till 
belen er det vanskelig å lese« g 
lig litteratur, man går i så fall £ . 
av så uendelig mye symtrf *1 
og hentydninger myntet på# C 
opp denne boka. De flestet q 
siskstudenter har vel en lysbi' 
framvisning med bilder av® 
ke kirker, en annen av hans i# G 
esser. Disse bildene har han fø 
på noen av de mange turene L< 
til Russland. I juni drar hanii- kji 
ke, denne gangen til KareB ka

Russiskprofessoren har tre 
sine kampsaker... tre

- En mangeårig kampså ral 
vært å få persienner til oss i# Us 
sørveggen når sola stekef- Ste 
verst. Universitetsbibliotek tra
dessuten mitt hjertebarn, og# og 
jeg har kjempet for i alle år.

Man går ikke upåvirket vjr 
et møte med denne lille stotef diu 
nen, med den lune hunw^spi 
det litt sjenerte smilet, russisk1 sor 
de kanskje ikke vært så du®' spi 
neste omgang? en

dra 
Uinn 

Marit Helene Sten#!,
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Den 18. April dro fire forventningsfulle jenter fra Jentegruppa på NFH til Murmansk. Målet for reisen var den norsk/russiske 
kvinnekonferansen «Kvinner i Barentsregionen - gjensidig hjelp og samarbeid», som foregikk 19.-20. april.

Målet for konferansen var å åp
ne opp for samarbeid mellom 
kvinnene i Barentsregionen, for
teller Maria Fossheim, som var 
en av de fire deltakerne fra Jente
gruppa på NFH.
’ I utgangspunktet var det kvin
ner i Russland som hadde tatt in
itiativet til konferansen, men det 
var Likestillingsrådet i Norge som 
inviterte. Til sammen var det cir
ka 700 deltakere fra hele Barents
regionen, og det ble utvekslet 
mange erfaringer mellom kvin
nene fra de forskjellige landene 
og kulturene.

Noe av utgangspunktet for 
hele konferansen var at kvinnene 
skulle knytte bånd over grensene 
til tross for kulturforskjeller og 
språkbarrierer. Et ønsket resultat 
er at kvinnene skal kunne lære av 
hverandres erfaringer, og at de 
blir bedre kjent med de mulighe
tene som faktisk finnes.

Utdanningsmuligheter
- De russiske kvinnene var vel
dig interesserte i å høre hvordan 
vi i Tromsø hadde det. Når vi 
fortalte om NFH ble mange im
ponert over standarden. Vi fra 
NFH ble overrasket når vi fikk 
høre at russerne måtte betale pen
ger for å utdanne seg. Og det var 
til dels store summer de måtte ut 
med, når man tar i betraktning 
hva de selv har som årslønn, for
teller Fossheim. For den jevne 
russiske borger er det mange van
skeligheter som ligger i veien for 
å ta høyere utdanning, noe det 
følgende eksempelet viser:

Skilsmissestatistikken i Russ
land er høy. Og det er kvinnene 
som må ta vare på barna etter at 
familien har gått i stykker. Dette 
innebærer også et stort økonomisk

Delegasjonen fra NFH er i gang med å informere russiske kvinner om høgskolen. 
Fra v. Marianne Halse, Anne Birte Tennøy og Silje S. Simonsen.

ansvar, noe som skyldes at det 
ikke finnes noe bidragssystem. 
Derfor er det ikke uvanlig å se 
alenemødre med opp til tre sepa
rate jobber.

- Lønnsnivået i Russland er 
meget lavt, derfor er det mulig 
for bedriftseiere å ansette mange 
arbeidere. Men siden lønnen er 
så lav, går dette ut over familien 
og barna som skal ta videre eller 
høyere utdanning, sier Fossheim.

Forskjellene er store mellom 
russiske og norske studenters 
hverdag. Ved siden av studiene 
må man gjennom familien eller 
ved egen arbeidskraft fremskaffe 
de midlene som skal til for å i det 
hele tatt få lov til å studere. Slike 
forhold er i norsk målestokk 
uholdbare.

Store forskjeller
- Kvinner i Russland er veldig 

forskjellige fra oss i Norge. Må
ten de oppfører seg overfor hver
andre og fremmede er ganske an
nerledes enn det vi selv er vant 
med. De unge kvinnenes vesen 
gir inntrykk av at de er sjenerte 
og tilbakeholdne. De har et an
nerledes kroppsspråk enn det vi 
norske kvinner er vant med. De 
norske kvinnene på konferansen 
var i motsetning mer direkte.

- Gir ikke denne holdningen 
et inntrykk av at kvinnene i Russ
land og Murmansk tradisjonelt 
holdes nede i samfunnshierarki- 
et?

- Det kan kanskje gi inntrykk 
av det umiddelbart. Men man må 
vite at kvinnene har en meget vik
tig rolle i oppbyggingen av Russ
land. At de tradisjonelt har en 
annerledes måte å oppføre seg 
mot fremmede, enn det vi er vant 
med i Norge, trenger ikke bety at 

de er underkuet. Faktum er at 
kvinnene i Russland ofte har sen
trale jobber, der det kreves en 
profesjonell holdning og stor opp
merksomhet rettet mot arbeids
oppgavene. En viktig årsak til 
dette er at alkohol har en stor 
betydning for mennenes kultur i 
Russland. Dette kan igjen ha inn
virkning på deres arbeidsinnsats. 
Kvinnene er derimot mer forsik
tige med alkohol, og de vil i stør
re grad være kompetente til en 
rekke arbeidsoppgaver, sier han.

Stolthet
- Kvinnene i Russland er veldig 
stolte. Det merket vi med en gang. 
Vi fra vesten skulle ikke komme 
til Murmansk for å prakke på de 
våre syn og holdninger, sier Foss
heim.

Kvinner og menn i Murmansk 
lever i en verden som skiller seg 

fra vår. På mange måter er Russ
land et mer tradisjonelt samfunn 
enn vårt. Samtidig som utviklin
gen i den vestlige verden har skutt 
fart de siste tiårene, strever fort
satt russerne med helt enkle pro
blemstillinger av økonomisk ka
rakter. Landet opplever i dag en 
krise som gjør at vi i vesten van
skelig kan måle oss med de.

- Likestillingen har kommet 
mye lengre i Norge enn i Russ
land. Samtidig som vi i Norge 
liker å tenke på oss selv som et 
godt utviklet samfunn, der det er 
like rettigheter mellom mann og 
kvinne, opplever de russiske 
kvinnene en helt annen virkelig
het. Kvinnenes rettigheter i Russ
land forandrer seg etter som hvil
ken sivil status man innehar. Det 
virket for meg som om det var 
forskjell mellom gifte og ugifte 
kvinners rettigheter på arbeids
plassen.

Lang vei
Ut fra dette vet vi at kvinner i 
Russland ennå har en lang vei å 
gå før man oppnår en tilnærmet 
rettferdig situasjon. Men gjennom 
denne typen konferanser vil for
ståelsen og kunnskapene mellom 
landene øke sjansene for at man 
senere kan få til et bedre samar
beid. Mange kvinner knyttet kon
takter under denne konferansen, 
og det kan få betydning for den 
videre utviklingen mellom og
innen landene i dette og det neste 
århundre. Arbeidsoppgavene er 
mange, og resultatet blir best 
gjennom et felles samarbeid over 
grensene som baserer seg på for
ståelse for hverandres skikker og 
kultur.

u Ola Bratlie

Total Læstadius
Benytt sjansen til å bli kjent med en sterk og 
intens personlighet! Totalteatrets «ei forestilling 
om Læstadius» har fått svært god mottakelse, 
°9 spilles til og med 15. Mai.

Gjennom fem kapitler får vi 
følge den allsidige Lars 
^ev* Læstadius, mest 
kjent som vekkelsespredi
kant, fra fødsel til død. De 
to skuespillerne i Totaltea- 
tret fyller et mangfold av ka
rakterer i tillegg til Læstadi- 

i livets forskjellige faser.
Emningen veksler fra nøy- 

!ralt fortellende til både vemod 
°g latter.

Totalteatret tar i bruk ulike 
v|rkemidler for å gi oss Læsta- 
lus-1 tillegg til «vanlig» skue- 

SP'H vc fortellingen sentral, både 
s°nn utfyllende til de små skue- 
SP* lene i selve forestillinga og 
? Sang som rent lysbildefore- 
,rag. Med unntak av et par sang- 
lnnslag fra de tre på scenen, er

det Mari Boine som står 
for de musikalske partiene, med 
stemningsfulle melodier og in

tens, gripende stemme.

Tvil og tro
Læstadius fremstilles sympatisk, 
med all sin tro og tvil. Ikke tvilte 
han noensinne på sin gud, den 
allmektige forelder, men etter fle
re tilsynelatende resultatløse år 
som prest, uttrykker han både 
angst og fortvilelse over den 
drikkfeldige kirkelyden og egen 
tilstrekkelighet som prest.

Etter et svært konkretgjort 
oppgjør med djevelen (i seg), tref
fer han så Maria, den første om
vendte, og vekkelsen sprer om 
seg. I 16 år prekte han mot fylla, 
men så plutselig, i løpet av to år, 
er hele bygda fullstendig tørrlagt. 
Forestillinga er med på å utfylle 
det kanskje litt snevre bildet man
ge har av Læstadius som karis
matisk vekkelsespredikant. De tre 
på scenen gir sitt forslag til pre
sentasjon av den myteomspunne- 
de «vandrer-Lasse», med sitt skif
tende sinnelag og sin knallsterke 
tro.

^^^Åse^Linn^Berntser^^^^^

Uttrykk gir irintrykk
Maleri x 2 + billedvev 
« Sidsel Colbiømsen, 
Kjeld Langfeldt og 
Ørnulf Opdahl. De 
viser sine arbeider I 
Tromsø kunstforening 
mellom 27. april-27 
mai. Jeg så Opdahls 
maleri og synes...

Ta deg god tid når du skal se på 
Opdahls bilder i kunstforenin
gen. Ved første øyekast kan de 
virke tunge og mørke. Men se 
på dem, lenge, og du vil oppda
ge stemninger i landskapene 
gjennom lys og mørke som er 
fantastiske. Det blir et flott mø
te mellom himmel, hav og fjell.

Opdahl er en av de helt sen
trale malerne innenfor norsk 
samtidskunst etter 1960. Han 
regnes som en viderefører av det 

romantiske landskapsmaleriet 
gjennom bruken av romantikk- 
ens lysvirkninger i bildene si
ne. Utstillingen ved kunstfore
ningen viser bare en side ved 
maleren, nemlig Opdahl som 
landskapsmaler. Andre kjenner 
han kanskje best gjennom figu
rative bilder eller har sett hans 
utsmykning av rnidtsalongen på 
m/s Nordlys.

Motivene til maleriene som 
finnes i kunstforeningen er hen
tet fra Ålesund, med utsikt fra 
Aksla utover havet. Vi ser man
ge elementer som går igjen i 
motivene, men hele tiden med 
ulikt malerisk uttrykk. Malemå- 
ten er moderne, og en påvirk
ning av Olav Strømme er tyde
lig gjennom Opdahls bruk av 
sand i oljemalingen for å få frem 
en spesiell overflatestruktur.
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gratis: (lat Grattis, eg 
regelmessig mottar noe 
ytelser, særlig når disse

Det er ikke mye som varer evig, ihvertfall ikke stu
dielånet. I lag med eksamener og gjøken, er en 
nesten tom bankkonto et sikkert vårtegn. Men for
tvil ikke. Det du ikke har, kan du få av andre. Gratis.

Tema: Alt som er 
GratiswA ••w

$
kal du utnytte andre, er 
det viktig å være kreativ. 
Du kommer ingen vei hvis 
du ikke legger noen smar
te planer først. La oss be
gynne med det mest grunnleggen
de, nemlig mat. Hvis du er så langt 

nede at du ikke klarer å døyve sul
ten, er det kanskje på tide å ringe 
dine foreldre. Men er du for stolt til 
det, er matbutikkene et alternativ. 
Her serveres det noen ganger 
smaksprøver på forskjellige mat
varer. Desverre er dette ikke ofte, 
så det gjelder å finne ut på forhånd 
hvor disse er, for eksempel ved å 
spørre betjeningen i butikkene, el
ler presse de snille damene som 
serverer godbitene for opplysnin
ger. Da spør du om hvilken butikk 
de skal i etterpå, og om det er lenge 
til neste gang de serverer mat.

Taktikk
Har du først funnet en som serve
rer smakebiter, er det viktig å bruke 
rett taktikk. Du må ikke bare stå der 

og trø i deg porsjon på porsjon, da 
blir du fort nektet mer. Ta heller 
etegildet i etapper. Først spiser du 
2-3 porsjoner, mens du skryter 
uhemmet over hvor godt det er, før 
du tar en runde i butikken. Denne 
runden kan utnyttes til å prøves- 
make druer, noe som faktisk er 
akseptert i noen butikker. 
Hvis det er noe i sup- 
peform, og det ser
veres brød til, 
må du også 
forsyne deg 
mye av det
te. Andre 
gangen 
du kom
mer til
bake har
du med deg et
par poser av det produktet som 
serveres (disse legger du selvføl
gelig tilbake etteipå), disse er det 
viktig å synliggjøre for damen (det 
er nesten alltid damer som står og 
serverer). Denne gangen spiser du 
også 2-3 porsjoner før du trekker 
deg unna igjen, før det endelige 
angrepet. Før du tar siste raid, er 
det viktig å sjekke om hun har satt 
fram mange porsjoner først. Denne 
gangen skal du spise til du er mett, 

eller til du blir jaget bort. Det siste 
er ganske flaut, så du bør passe på 
at ingen av dine venner er i nærhe
ten.

Åpninger
Hovedproblemet med «smakebit
ene» er at de forekommer forholds
vis sjelden, derfor er det viktig å ha 
andre alternativer også. I begyn
nelsen av semesteret bør du melde 
deg inn i flest mulig organisasjo
ner og foreninger. Du er selvfølge
lig ikke ute etter å bidra med noe, 

kun det som trengs for å være 
medlem. Det eneste du er 

ute etter er mat. Sli
ke organisa
sjoner har 

nemlig ofte 
felles- 
midda

ger el
ler til- 

stetnin
ger, og da er 

du en sikker 
gjest. Husk bare å styre 

unna de med store kontigenter. Hvis 
du er heldig, og har gjort forarbei
det ordentlig, kan du lett ordne et 
gratismåltid i uka.
. Et annet gratis matfat er jubile
um, nyåpninger og utstillinger. 
Følg med i avisene (som du finner i 
kantina), og oppsøk flest mulig. Her 
serveres det ofte marsipankake, så 
hvis det ikke er en favoritt, er nok 
dette et dårlig alternativ.

Er du virkelig desperat, og ikke

redd for å rote i avfall, er avfalls- 
containeme til kantiner, bakerier og 
resturanter en gullgruve. Spesielt i 
den grønne containeren bak Pizza- 
huset er det mang en godbit De 
fleste vil ha noe å drikke til maten, 
og da er de tidligere nevnte utstil
lingene en kilde. Her serveres det 
nemlig ofte alkohol, spesielt på åp-
ningene. Som eksempel kan nev
nes åpningen av Hamsun utstillin
gen på Universitetsbiblioteket. Her 
drakk 4-5 oppmerksomme studen
ter seg fra sans og samling på un
garsk hvitvin, helt gratis. Er det 
ingen åpninger du kan gå på, er 
Papagena en kilde til 
gratis øl og drinker. 
Såfremt du er jente, 
og ikke ser noe galt 
i småflørte med 
menn som ligner 
på faren din (el
ler bestefar). Er 
du derimot gutt, 
kan du ta turen til 
Grand baren på 
SAS hotellet, der 
er mangt et blåøyd 
jentelag. Er du ikke redd
for basiller og den slags, kan du ta 
ølen til folk som har forlatt lokalet. 
Men her må man selvfølgelig være 
litt forsiktig.

Er du ikke ute etter fyll, kan du 
ta litt varmt te-vann fra kantinene 
ved universitet. Dette er riktignok 
ikke helt gratis, du må kjøpe teen 
selv, men den finner du billigst alle

andre plasser enn kantina.

Underholdning
Med maten sikret kan du konsen
trere deg om andre viktige ting i 
livet, for eksempel underholdning. 
Mulighetene for gratisunderhold- 
ning er mange, begrensningenelig- ‘ 
ger mest i deg selv. Det aller en-
kleste er nok å ty til tv’en, den er 
helt gratis, såfremt du er en av de 
mange som lurer seg unna lisensen . 
da. r i 
Er du ute etter litt mer avansert un- {j 
derholdning, for eksempel intern- _ 

ett, får du dette gratis på Univer- n 
sitetet. Alt du trenger er å mel

de deg opp til D-110 på3rl 
IMR, og du kan surfe )n 

uhemmet på instiM- s 
tets datalaber. Også L 

på «PC-stua» ved.n£ 
ISV kan du fril c 
benytte deg aiQ 
utstyret. Her få j(( 
du både datamas rc] 
kiner, internett o£(, 

utskrifter. Heltuieitj]s 
konto. Har du føréi a

• lurt deg inn på internet; n e
kan du myse på tusener på tusencem 
med bilder (av nakne damer?), ksa. F 
aviser, se film og høre musikk. Sl%j01 
kespeares samlede ligger for ekseirrtø;] 
pel på nettet. r koi

Aviser kan du selvfølgelig of 
så lese gratis på biblioteket, ili' 
med bøker og magasiner. ir du 

Liker du å høre på musikk? w
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m), uten betaling, fritt; gratjist, person som 
de for det, snylter; gratisjerj, system av gratis- 
id.

hehough og Gyldendals Store Norske leksikon

mdu høre så mye du vil i plate- 
itikkene. Her er det i likhet med 
lakebitene i matbutikkene også 
ktig å være taktisk. Det er smart å 
Uere mellom de 5-6 platebutikke- 
iibyen. Hvis du gjør det rett, har 
ikontinuerlig tilgang til all den 
Kikken du liker.

Bytt i ring
t er bra med bytteringen i 
omsø. Med andre ord; alt er 
itis. Her byttes både gjenstan- 
rog tjenester. Lån av bil eller 
kkel, bytte av sofaer mot mat, 
mepass, osv. De opererer med 
n imaginære myntenheten 
5K, som står for 
omsø økologiske 
w, som funge- 
r som kreditt, 
lis du klipper 
enen til noen, 
: du kanskje 
OTØK i pluss 
kontoen din. 

irdu meldt deg 
li ringen, får 
tilsendt en lis-
annenhver 

ined, med 
em som tilbyr 
a. For mer infor- 
isjon kan du kontak- 
Miljøheimevernet, som 

irkontor i Tromsø.

Klær og sjampo
irdu har bytta vekk alle dine

6

egne i dine venners klær, er det 
på tide å oppsøke byens svøm
me- og trenings- haller. Med en 
uskyldig mine spør du om de har 
funnet treningsbuksa/genseren/ 
T-skjorten/sokkene/skoene/ 
sminken /<ampoen du glemte for 
en uke siden. Er du heldig slip
per du til i haugen med gjen
glemte klær, og kan plukke med 
deg det du trenger. Hvis de ber 
deg beskrive plagget, tar du en 
spansk en, og sier noe non-de- 
skriptivt som: «den er blå-aktig, 
på en måte, men jeg husker ikke 
hvilket merke det var.». Har du 
lange armer, kan du også prøve 

deg på Fretex-kas- 
sene i byen. Har du 
derimot korte ar
mer er alternati
vet Fretexkasse- 
diving. Dette er 
ikke bare gratis, 
det er moro og
så.

Messer er 
også en uuttøm- 
melig kilde til 
gratis klistremer
ker, sukkertøy, 
ballonger, sjoko

lade, nypresset 
gulrotjuice, reflekser 

og plastlinjaler.

Penhet
Det kan hende du i et svakt øye
blikk bestemmer deg for å pynte

ILLUSTRASJONER: KRISTOFFER JØRGENSEN

litt på fasaden. På de fleste tre
ningsstudioene i byen er den før
ste timen gratis, og denne ene 
timen er sannsynligvis alt du 
trenger for å finne ut det du alle
rede vet: skjønnhet kommer 
innenfra, og er dermed gratis! 
Dette gjelder også det håret du 
måtte ha igjen etter eksamen, 
men dersom du føler du må, kan 
du ringe rundt til frisørene og 
sjekke om de trenger noen å tre
ne seg på. Dersom det ryktes at 
det skal være hårshow eller noe 
lignende i byen , bør du hive deg 
på, selv om sjansene er der for at 
du blir seende ut som Eli Hagen/ 
Spaceman. En siste mulighet er å 
stikke innom frisørlinja på Brei

vika VGS. Ikke la deg skremme 
av de brutalt skamferte plastho- 
dene i vinduet. Lærerne fikser 
for det meste det elevene ruine
rer. For å bli ekstra attraktiv, tren
ger du litt godlukt. Da går du 
innom et parfymeri og sier:

«Jeg skulle gjerne hatt en ny 
parfyme, jeg trenger å fornyes 
litt. Men jeg er veldig usikker på 
hvilken jeg vil ha, og hvilken som 
passer for meg. Derfor lurte jeg 
på om jeg kanskje kunne få noen 
prøver?»

Elementære
Her har vi nevnt veldig mange 
praktiske forhold, men du må ikke 
glemme de elementære gratis-tin- 

gene som sex og kjærlighet. Og 
luft. Husk bare at sex ikke nød
vendigvis er gratis i disse aids/ 
abort-tider. Ta derfor en tur inn
om aidskontoret i byen og for
syn deg av gratis kondomer, før 
du slipper deg løs.

Har vi så kommet dit hen at vi 
har innfunnet oss med at vi lever 
i en materialistisk verden, hvor 
lykke blir målt ut fra det antall 
ting vi har akkumulert? Eller, er 
det slik som en poet engang sa: 
Dersom penger er roten til alt 
ondt, må det som er gratis være 
roten til alt som er godt.

U Magnus Clough og 
—Mortenjskoglv^^^^^
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Irland vinner igjen. Kypros og Hellas har laget 
et par låter som garantert ikke når høyt opp. 
Vår egen «Bettan» hever seg over Grand Prix 
gjennomsnittet, men Sverige kommer helt 
sikkert ikke til å gi oss et eneste poeng i år 
heller!

Spørsmålet er; - Hvem bryr seg? 
Svaret er; - Ingen!! Og alle!?!! 
Anslagsvis 350 millioner men
nesker over hele verden vil føl
ge med! I år står Grand Prix for 
oss som en endra større begi
venhet. Det arrangeres på hjem
mebane. I år skal vi markedsføre 
oss selv! Største PR-gig siden 
OL på Lillehammer! Kan vi unn
gå å glede oss til det?

Morsomt
Hva er det som gjør dette så 
festlig? Dumt spørsmål kanskje. 
Før var det populært å boikotte 
Grand Prix. Nå har tendensen 
snudd seg totalt. Det er kult å se 
Grand Prix. Det er morsomt å le 
av festlige kostymer og hyste
risk koreografi. Det som kanskje 
er aller mest morsomt er å prøve 
å finne ut om artistene opptrer 
seriøst eller med et snev av iro
ni. Og å vedde om hvem som 
vinner.

Norge versus Sverige
Til syvende og sist er det vel 
egentlig ikke så viktig for oss å 
vinne, men å bli bedre enn sven
skene. Men til nå er det sven
skene som har vært mest gjen
nomført på den fronten. Til 
sammen har de gitt oss 82 po
eng. I fjor da Secret Garden vant 
med «Nocturne» ga de oss 0 
poeng! Til sammenlikning har 
Norge gitt Sverige 156 poeng. 
Vi er det landet som har gitt Sve
rige flest poeng i løpet av Grand 
Prix' historie! Er vi dumme eller? 
Er det noe vi ikke har oppfattet? 
Dessuten har Sverige vunnet 
Grand Prix hele tre ganger. Før
ste gang var Abba med «Wa
terloo» i 1974. Andre gang var 
Herreys med den geniale låta 
«Diggi-Loo Diggi-Ley» i 1984. 
Og sist var i 1991 da Carola sik
ret Sverige deres tredje seier med 
«Fångad av en Stormvind».

Norge er best
Selv har vi stukket av med seie-

Det finnes en 
egen Grand 
Prix-klubbi 

Norge. Adressen 
dit er 

OGAE Norway, 
Postboks 150 
Manglerud, 

< 0612 OSLO. /

ren to ganger. Første gang var i 
1985 da Bobbysocks svingte oss 
opp på en 1. plass med «La det 
Swinge». I Dagbladet dagen et
ter ble det gitt ut et eget Bobby- 
socks-bilag. I bilaget kunne man 
blant annet lese at dette var 
«Den største begivenheten si
den frigjøringen!» I NRK ble «La 
det swinge» spilt 429 ganger i 
løpet av den første uken etter 
seieren. Er det rart vi selv nå, 11 
år etter denne oppturen er i 
stand til å nynne teksten? Men 
da selvfølgelig ikke for høyt, og 
ikke når noen hører på. Men du 
kan den du også, ikke sant?

Boikott på hjemmebane
I enkelte medier oppfordres det 
til boikott av årets Grand Prix. I 
stille protest skal vi da isteden 
ta en tur ut på byen. Hvorfor det 
da? Grand Prix omtales som et 
easy-listening-potpurri som 
NRK våger kalle musikk. Dette 
skal da være en fornærmelse mot 
norske og andre seriøse popar
tister. Men da tror jeg noen har 
glemt en viktig ting. Nemlig at 
easy listening er noe av det hipp- 
este på musikkfronten i disse 
dager! Også gå ut på byen da! 
Jeg mener, ærlig talt. Det er jo 
18. mai. Vi var ute på byen den 
16. og den 17. gikk vi i tog. Den 
18. vil vi sitte og kose oss med 
Grand Prix! Her er det kanskje 
også på sin plass å minne på om 
at artistene ikke stiller med san
ger til Grand Prix, offisielt heter 
det nemlig bidragl

Stor butikk
På Internett kan du finne den 
offisielle Grand Prix - siden. På 
den siden finner du spennende 
lesestoff om alle deltakerne, 
samt teksten på alle bidragene, 
både på originalspråket og på 
engelsk. Der er det også en be
stillingslist hvor du kan bestille 
eksklusive Grand Prix effekter. 
Deriblant T-skjorter, gensere, 
capser og ikke minst - den før
ste offisielle Grand Prix pinsen!!

Ikke flaue
Årets Grand Prix verter, Ingvild 
Bryn og Morten Harket, har lo
vet å prate mer enn det som er 
vanlig i Grand Prix. Dessuten 
skal Morten synge! Det er en 
helt ny sang som ingen andre 
enn han selv vet hva heter. Og 
til Norsk Ukeblad har vertene 
lovet at Norge ikke skal bli flaue 
av dem. Da kan vi ikke gjøre an
net enn å glede oss. Så det så!

II^j^SmVa^en^Olset^^^
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Utropia gir deg den komplette deltakerlista til F* ©
årets Grand Prix. Til høyre har vi satt av 3 o w o
plass til dine egne terningkast i viktige kate- «a 

o <x
gorier. SL 3to 3!

1. lyrkia: «Becinoi Moveim»
2. Storbritannia: «Just A Little Bit»
3. Spania: «Ay que deseo»
4. Portugal: «O Meu Coracåo Nåo Tem Cor»
5. Kypros: «Mono gia mas»
6. Malta: «In A Womans Heart»
7. Kroatia: «Sveta Ljubav»
8. Østerrike: « Weil's dr Guat Got»
9. Sveits: «Mon coeur 1'aime»
10. Hellas: «We Turn Our Winter Into Spring»
11. Estland: «Kaelakee Haål»
12. Norge: «I evighet» z
13. Frankrike: « Que naissent les enfants»
14. Slovenia: «Dan najlepsih sanj»
15. Nederland: «De eerste keer» >
16. Belgia: «Liefde is een kaartspel»
17. Irland: «The Voice»
18. Finland: «Niin kaunis on taivias»
19. Island: «Sjubfdu»
20. Polen: «Chce znåc swoj grzech»
21. Bosnia: «Za Nasu Ljubav»
22. Slovakia: «Kym nås mas»
23. Sverige: «Den vilda»
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lokka er åtte første mai. Utenfor Tromsøhallen 
[det en enorm kø. Alle skal inn gjennom én dør, 
He skal kroppsvisiteres. Ting tar tydeligvis tid 
jr2500 ungdommer har kommet for å høre The 
rodigy. Live. Her i Tromsø.

[to første timene av arrange
rt tilbringer de aller fleste i 
nendeløse køen, som snor seg 
,halv gang rundt Tromsøhallen. 
ser jævlig kaldt. Stakkars mini- 
jort-kledte jenter, og stakkars de 
nav en eller annen grunn had- 
glemt jakken hjemme. Dumt, 

Idig dumt.
Påoppløpssiden får alle et plut- 
ighastverk; da kan vi nemlig se 
ra. Alle presser. «Dæven, no 
■i hær trangt, -ha-ha!» Enkelte 
nes tydeligvis det er veldig fest- 
[åståikø.
Vel inne i Tromsøhallen spil- 
tekno og dansemusikk på et 

malt lydnivå. En god del ung- 
mmer har allerede stimet 
nmen foran scenen. Her gjelder 
■tåskaffe seg en bra plass! I et 
fime driver noen med kropps

' åling. I ultrafiolett lys viser noen 
i dem seg fram, en har sågar fått 

malt et atomfare-merke.
Klokka er blitt litt over elleve.

Mengden foran scenen blir hys
terisk skrikende. Folk kommer 
springende til fra pølsebu og toa
lett: en person står på scenen! Er 
det gutta i Prodigy? Neppe. En 
scenearbeider. Han har sikkert al
dri fått så mye applaus i sitt liv. 
Ålreit; feil denne gangen. Men de 
kommer nok. Førtifem minutter går. 
Musikken slås av. Nå er det like 
før. Alle er spente. «Ladies and 
Gentlemen...The Prodigy!» 
VRÆÆÆL!!

Keith, Liam, Maxim og Leeroy 
entrer scenen. Verdensstjerner 
som vi vanligvis bare ser på MTV. 
Nå står de på scenen i en sports- 
hall her i Tromsø. Kan det virkelig 
stemme? Sender en tanke til arran
gørene som har fått det hele i stand. 
Nå er de sikkert stolte. Lyset fra 
scenen, røyken og folkemengden 
som beveger seg er et flott syn fra 
tribuneplass.

Prodigy er i storform og forsø
ker å få publikum med seg. «Do

The Prodigy - who wouldn't help them start the dance!?!!

you like it hard?» Jaaa!! «I said: 
do you like it HARD?!» OH- 
YEAH!!

Lydnivået under konserten er 
høyst utfordrende for øregange- 
ne. Trykket fra bassen dunker en 
stakkar ut av balanse. Men det er 
meningen, her skal ingen stå i ro 
og det er det heller ingen som gjør. 
Danseren med atomfare-merket og 
hans kroppsmalte,danseglade 
venner leker seg med spastiske 
bevegelser i det blåe lyset på tri
bunen. På scenen danser gjengen 
i Prodigy ekstatisk og vilt. De frem
fører «Voodoo People», «Poi
son», «Firestarter», men også et 
par nye saker. Maxim bedyrer at 

. den ene låten «Dangerous» har 
de aldri spilt live før, - de har spart 

den eksklusivt til oss. Alle tror 
ham.

Siste låt er «No good (start the 
dance)». Etter applausen å døm
me er det en låt de aller fleste i 
hallen kjenner igjen. Maxim: «Who 
want's to help me start the dan
ce?» Alle vil. En håndfull heldige 
tenåringer blir fisket opp på sce
nen og får vist fram sine hjemme- 
snekrede dansetrinn. Dette er stort 
for dem. Prodigy gir ett ekstranum
mer før de takker for seg og tar 
kvelden. Ved inngangen til garde
roben har det allerede rukket å 
samle seg en haug med småjenter 
som ikke har rukket å nå kjønns
moden alder. De håper forgjeves å 
få se sine helter.

Dette bærer preg av å være et 
proft arrangement. Lyset og ly
den er skikkelig bra.

Prodigy kan definitivt lage god 
dansemusikk. Tekstene er ikke ak
kurat fylt med gullkom, men knapt 
noen danselåt tar opp noen alvor
lige temaer eller kommer med seri
øse budskap. Dette er musikk for 
«the jilted generation».

Heldigvis oppfører alle seg 
ordentlig, i hvert fall bedre enn 
man kan forvente av en så stor 
samling av mennesker. Ingen syn
lig berusede folk. Ingen menings
løse slåsskamper. Takk for det.

li

Sko+te med sjarm
©tten Jackie Leven troppet opp på scenen på Blå Rock Café søndag den 

I april i hvite knestrømper og bare legger med en kassegitar på kneet.

1 imaMia. Jeg er far til Madon-

i fcutødte barn og jeg har proble- 
J rmedfolk som sier hei til meg 
jlelvebredden. Alt jeg sier er

Iallfall nesten.

Først Andy
-i Ps gode venn, iren Andy 
J lte,varmet opp før Leven selv

*1 scenen. Det som kanskje 
-i lestørst begeistring var hans 
J ®navABBA‘s låt Mama Mia. 
”! H påstå at det er en nesten 
5 ^iallfall skandinavisk folke- 
_ det er vel å gå for langt.

Men for all del, det var festlig. 
Han våget seg også å si at Irland 
halvveis vant Grand Prix - 95, da 
fiolinisten i Secret Garden er Irsk. 
Foruten lokale forstyrrelser fikk 
White utfolde seg til stor begeist
ring for publikum i en drøy time 
før Leven overtok podiet.

Nydelig
Synes du Jackie Leven er bra på 

plate, så spiller han fletta av deg 
live. Dette var nydelig. Låta «Call 
Mother A Lonely Field» er en per
le. Der får mannen også vist at 

han kan plystre. Den melodiøse 
og sensuelle musikken traff krop
pen og det var vanskelig å la være 
å bli revet med. Han har en stem
me som er både innsmigrende og 
kraftfull i perfekt harmoni med 
hans traktering av gitaren. Etter 
en del ekstranummer og nesten to 
timer gir publikum motvillig slipp 
på Leven. Vi vil gjerne ha mer, 
men er meget godt fornøyd med 
alt han ga.

Gode råd
Leven hadde snakketøyet i orden. 
Han ga da blant annet tre gode 
råd til unge musikere som vil gjøre 
suksess. For det første; bruk aldri 
det engelske ordet «actually». Det 
er ifølge Leven et forferdelig ord. 
For det andre; spøk aldri om pen
ger. Og sist men ikke minst; du må 
nekte å diskutere Madonna!

Mannen hadde ikke med seg 
noe av sin egen whisky «Leven's 
Lament». Han påsto også at han 
ikke drikker noe av den selv. Ikke 
at han ikke drikker whisky. Han 
forsøkte å bestille en i baren men 
fikk bare et «NO» til svar. Han 
hadde litt problemer med å skjule 
den skuffelsen. Men han lovet å 
komme tilbake fordet.

R JackieLeven sjarmerer i hvite strømper og bare legger.
BEGGE FOTO: SIRI VAGGEN OLSEN



Av Asgeir 
Johansen

Alle utesteder som har ølpriser fra 
40,- og oppover har blitt strøket 
fra listen. De som føler seg urett
ferdig behandlet, bes ta kontakt 
med Utropia.
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*Brænderiet Cafe: 32,-
*PreIaten: 33,-
studentpris (40,- vanlig pris) 
*Dampen: 33,- (25, torsdag til 
23.00,39, fredag og lørdag etter 
23.99)
^Middagskjellerens eftf: 35,- 
*Paletten Cafe: 36,-
etter 20.00 (39,- før)
*Gjøapub: 36,-
*Blå Rock Café: 39,
(33,- søndag til tirsdag)

Pilsner Urquell
Spalten som er ansvarlig for at det 
dårligste bildet i Utropias historie 
har fått stå i avisen tre ganger på 
rad er tilbake igjen. Denne gangen 
skal vi ta for oss en utmerket øl fra 
pilsens hjemland: Tsjekkia.

Det er ikke mange som er klar 
over at man kan få tsjekkisk øl her i 
byen, men Peacock har gjort sitt 
for at øl-interesserte skal få sin nys
gjerrighet tilfredsstilt. Det tsjekkis
ke øl er verdensberømt for sin ka
rakteristiske smak og historie. I . 
1839 ble bryggeriet som skulle lage 
den første pils bygget i byen Plzen, 
vest i Tsjekkia. Det viste seg at 
vannet i Plzen var utmerket for un- 
dergjærete øl, og allerede pa 1870- 
tallet var navnet pilsner kjent over 
nesten hele Europa.

Pilsner Urquells karakteristiske 
smak kommer fra Tsjekkias sterke 
humle, noe som det ikke spares på 
i tsjekkisk ølbrygging. Ølet er bit
tert og neppe noe nybegynner-øl, 
og har i likhet med Guinness en 
tilvent smak. Hvis man ønsker det 
får man ølet servert i elegante høye 
glass som aksentuerer gnisten i 
den dype øl-fargen. Mot slutten 
av forrige århundre fikk ølet pa
vens velsignelse og har blitt fore
skrevet som fordøyelsesmedisin for 
pave Leo XIII.

Som en liten kuriositet kan det 
nevnes at da Adolphus Busch i 
1876 sto ansvarlig for å brygge 
USAs mest berømte øl (hvis det 
kan kalles det), stjal han navnet fra 
et annet tsjekkisk øl. Budvar som 
dette ølet heter nå, oppkalt etter 
byen, er kjent som «kongenes øl» 
siden kong Ferdinand i 1531 fikk 
dette ølet levert til sitt hoff. På 1930- 
tallet ble navnet Budweiser solgt 
til det amerikanske bryggeriet, 
mens Budvar har blitt kjent som 
«the original Budweiser».

Til slutt, i anledning våren fin
ner jeg det på sin plass å sitere en 
tsjekkisk folkesang:

Hvor øl blir brygget er livet 
skjønt.
La oss gå ut og drikke et krus- 
full til solen stiger opp over 
bakkene.

FOTO:ELlN

veien'Willie Nelsen - på
Gi meg et russekort, ellers...

Bob LT 
Marley
11. mai er det 15 år 
siden Bob Marley døde.^j 
Hvert år markeres denne^ 

dagen over hele verden. I 
Tromsø feires han på Kul- 
turkaféen hele dagen lang

6. februar feirer man fødselsdagen hans 
Og nå altså dødsdagen. Bob Marley kan 
visst aldri feires nok. Bob Benoni kan 
fortelle at 11. mai er en viktig markerings- 
dag for alle svarte rundt i verden. Og 
selvfølgelig; på Jamaica er det kjempe
fest....?Hadde Bob Marley fått leve ville 
han voært 51 år i år.

Lise Swensen

På.Kulturkafeen skal de hele dagen 
lang spille Bob Marley-musikk og 
vise video. Fra kl. 22.00 blir 
det skikkelig fest.

-Da skal vi spille mu
sikk fra hele karrieren hans. Dei 
blir ordentlig reggae-fesl. slår 
Bob Benoni fast. Ti

Alle platene skal få seg en snurr. Js| 
Bob Benoni legger til at det selvføl
gelig blir salg av øl og vin. i

15. mai spiller USAs 
nasjonalklenodium og 
levende legende Willie 
Nelson i Polarhallen, 
den sjette konserten av 
i alt ni i Norge. Så langt 
nord har countrysan- 
geren aldri tidligere 
vært.

Nelson er blant USAs desidert 
største og mest kjente og folke
kjære musikere. Hundre plateutgi- 
velser har han bak seg, og 63- 
åringen har nylig avsluttet en tur
né sammen med Johnny Cash, Kns 
Kristofferson og Wayion Jen
nings. Sammen er de blitt kjent 
som «The highwayipen». Denne 
gangen har han med seg åtte mu
sikere som utgjør Willie Nelsons 
«family». Alle er kjente musikere 
med lang fartstid innen country- 
sjangeren, så det er ikke smågut
ter som gjester byen. Repertoaret 
vil foruten Nelsons egne, også 
inneholde andre kjente countrylå- 
ter.

Fra arrangøren av konserten, 
Platebaren, fortelles det at det er 
solgt i overkant av 600 billetter til 
nå. Men om tromsøfolk ikke er 
kjent for å forhaste seg når det

nordlige breddegrader 
gjelder å få tak i en bill: 
man allikevel med at 
mange. Minst 1500^ 
ventet å finne veien M 
denne kvelden.

Det er ikke ofte 
ner av Willie Nelsons^ 
ter Tromsø eller 
Sist gang Nelson var i’ 
for 20 år siden, sarnn^' 
lon Jennings og HanD 
derfor strupen med W’ 
på deg Stetson‘en, sal1* 
med på festen.
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Tlettpreik
" Andejakt
Navn: Duck hunt
\ditsse:aiuura. york.ac.uk/ 
duckshtml
Kategori: Underholdning

Er du observant? På 
siden «Duck hunt» 
kan du trene øyet. 
Definitivt noe annet 
en det vanlige pen
sumet vi vanligvis 
bruker de på.

Her får du opp forskjellige bil
der, alle med en and gjemt. Så 
er det om å gjøre for deg å 
finne den og så trykke på den. 
I begynnelsen er det ganske 
lett, menn etterhvert som du 
blir god kan du prøve deg på 
vanskeligere bilder. Det hele 
er selvfølgelig barnslig, men 
akk så morsomt. Og stort sett 
like meningsløst som de fles
te andre adresser.

IRC
De fleste som har vært på in
ternett har prøvd IRC. Er du 
en av få som ikke har det, bør 
du ta deg tid til en liten kikk. 
Men vær forsiktig, du blir lett 
hekta. IRC er som en kontakt
telefon, med tusenvis av folk 
på forskjellige linjer, samtidig. 
Derfor finner du nesten alltid 
noen med samme interresser 
som deg. Enten du interesse
rer deg for marsvin eller tyre
fekting. Men for det meste er 
det bare generell drittpreik.
Bruker du Windows, kan du 
søke etter MIrc på nettet.Dette 
er et brukbart IRC-program. 
Som irc-server kan du for ek
sempel bruke irc.hitos.no. En 
server i Tromsø

NO ROAD AHEAD 
«Most Fucked-Up Person 
Ali ve» forteller deg hvor lan
det ligger, på: http:// 
Www-c3f.com/mostfn05/ 
norodcvr.html.

■1X Magnus Clough

' SURF THIS WHY: ’

S“V-UiLnO/
l^W0P«@5tUd.iSv.uil.no

--- ---- - -------✓

\/i noterer ,

Arbeidsmarkedet slett ikke kan være så trangt likevel. Ifølge VG kan selv erklærte pedofile få seg 
jobb som barnevakt. Eller var det kanskje foreldrene som holdt seg til mottoet om aldri å gi opp troen 
på mennesket. Selvsagt - alle fortjener jo en sjanse.

Man helst ikke skal si for tydelig ifra. Arbeidsgiverdirektøren i Kommunenes Sentralforbund, 
Jan F. Andersen Gott anklager legene for å utvise dårlig tariffskikk når de nekter å jobbe seksti timer 
i uka forut for tarifforhandlingene. Gott sier dette er særlig utidig og mener at bråkmakeme ikke skal 
premieres under forhandlingene. Våre besteforeldre minnes en gang langt tilbake da den berømmeli
ge klisjeen «lua i handa» var en realitet. Det kunne jo vært betimelig å spørre hr. Gott om arbeiderne 
noensinne ble premiert for å holde kjeft i påvente av større lønningspose - skjønt det ville vært dårlig 
forhandlingsskikk?

Bare stjernene er store nok, er ingen sak for liten. Brad Pitts kjæreste brukte nylig energi på å 
dementere rykter om at Brad skulle ha brukt hennes undertøy under oscar-utdelingen.

Man bør passe godt på hva som følger av innbo når man kjøper hus. Nylig ble en mann i Sør- 
Varanger bøtelagt for at den forrige huseieren hadde etterlatt seg restene av et ødelagt HB-apparat. 
Merkelig vil kanskje noen si, men i Norge er det faktisk mulig å bli straffet for «den onde vilje» som 
det het i domspremissene for han som for et halvt års tid siden ble bøtelagt for å ha sniffet mel i den 
tro at det var kokain. Vi tar av oss hatten for alle de hardtarbeidende polititjenestemenn og dommere 
som aldri skyr noen anstrengelse for at vi borgere skal få sove trygt om natten.
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Fire på rad
Har du mye igjen av 
studielånet ditt?

Alexander Severinsen, 21, 
fiskerikandidat

Nei, studielånet er nok opp
brukt for lenge siden.

Victoria Jonsson, 23, 
botanikk

Jeg er raka blakk. Jeg har job
bet i tillegg, derfor overlever 
jeg. Og jeg har ikke sløset en
gang.

Ck K-mihum då «T netf 

å dt m/.dicki 
tvi ku wc "få fwslwc| M 

dd, oflj dih mow,

Herren wlwitT

fritare
OUj bli

J AJ

Knut Schroder, 26, kjemi/ 
biologi

Jeg har ikke søkt enda, så 
om en måneds tid blir jeg vel
dig rik.

MbT«blu| He dtf M
flt Kann

■pyttJ -f* fiay .

bCklil htfhhtyi SOL

Elisabeth Nilsen, 23, 
nordisk

Pengene mine er borte, også 
de jeg har tjent ved siden av. 
Nå blir jeg nødt til å ringe hjem 
for å overleve resten av semes
teret.

york.ac.uk/
irc.hitos.no
c3f.com/mostfn05/
5tUd.iSv.uil.no


Mens vi venter på Nord-Norgebanen.
Det er mulig at vi får ny snøre- 
kord for mal måned i år. La 
oss bare innse det; Tromsø er 
byen med tre årstider. Vinter, 
vår og høst.

_ _______ ___________________ X
Tirsdag 7. Mai

Du holder nå et blodferskt Utro- 
pia. Kos deg.

Hva med en akademisk start 
på uka? Alistair Smith gjeste
foreleser om «etikk i matproduk
sjon og matforsyningspolitikk» 
på B-1007 på ISV.

Onsdag 8.mai
Konsert med Double Deuce på 
Roger's i kveld, og Fabulous 
Tunderbirds spiller på Boccac
cio. På Paletten fremfører A/S 
Dameteater & sønn «Havet, dø
den og fettsugingen». De er 
visstnok hysterisk morsomme. 
Forestillingen går frem til 15.mai.

Torsdag 9. mai
Den Norske Opera, Tromsø Ope- 
rakor og Tromsø symfoniorkes
ter presenterer «Barbereren i 
Sevilla» på kulturhuset, denne 
spilles hver kveld frem til man
dag 13.mai.

Urnevalg til blant annet stu
dentstyret. Alle immatrikulerte 
studenter har stemmerett. Så gå 
og gjør borgerplikten din, enten 
den 9., 10., 13., 14. Og 15.mai(se 
s. 4 inni avisen) 

Fredag 10.mai
Har du lyst på en torsk? Hiv deg 
med på fiskeklubben Haills tur 
til Helle. Liker du derimot ikke 
fisk, spiller Yez Mayonez på Boc
caccio i kveld.

Lørdag 11.mai
I dag er det 15 år siden Bob Mar
ley døde (s. 26). Det markeres 
fra moigen til kveld på kulturka- 
feen med reggeafest ut i de små 
timer nattetimer. Ta på deg rasta-

Bob Marley hylles på kultur- 
kafeen 15 år etter sin død.

flettene og kom.
Den engelske cupfinalen spil

les på Wembley Stadion. Har du 
ikke mulighet til å dra ditt, kan du 
følge begivenheten på stor
skjerm på diverse utesteder . 
Og late som du skjønner hva off
side er for noe.

Søndag 12.mai 
Hviledag. Glem eventuelle eksa
mener. Stress ned. Troms turlag 
arrangerer dagstur til Henriks- 
tind.

Mandag 13.mai
En ny mandag, en ny uke med 
grønne muligheter. Siste dag med 
Opera på Kulturhuset, for den
ne gang.

Tirsdag 14.mai
I dag skjer det visst ingenting, 
så finn på noe selv. Ta en skitur 
for eksempel, hvis det enda er 
snø utenfor vinduet

Onsdag 15.mai 
WillieNelson og vennene hans 
spiller i Polarhallen (se s. 26).

I dag er det siste sjanse til å 
se A/S Dameteater & Sønn på 
Paletten. Det også siste mulig
het til å stemme på en student- 
politiker. «Ei forestilling om 
Læstadius» spilles for siste gang 
(se s. 20).

Torsdag 16.mai 
Himmelspretten! I dag kan du 
lade opp til i morgen, for da er 
det 17.mai.

På Kulturkaféen er det Barnas 
dag. Om kvelden er det fest for 
de voksne. Zikalo fra Elfenbens- 

opp til eksotisk

Zikalo fra Eifelbensky sten 
spilter på Kulturkaf«|pn.

dans.

TULL drar til fjells og du 
kan sikkert få være med. De lo
ver skikkelig I7.mai-menyl

Lørdag 18. mai
Årets offisielle harry-dag. Den
Internasjonale Melodi Grand ti

Fredag 17. mai
Etter at du har gått i tog kan du 
jo spise is og pølser og drikke 
brus.

I natt har vi 
ste gang i år.

er det grunn til bekymring.

Søndag 19.mai
Vandre utstillingen «Vi er 
nation vi med» kan skues 
Tromsø Museum. Den hand 
om norske barnebøker gien» 
200år.

Mandag 2O.mai

henger en utstilling og ventet; 
deg. Der kan du se malerier < 
billedvev (se& 20).

Tirsdag 21 .mai
Også i dag har Bel Canto! 
sert på Boccacio. Du kan
det nye nummeret av 
Sirkelen er sluttet.

God Våtl
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